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Imate en par oči. Skoznje sprejmete več
kot 80 odstotkov dražljajev iz okolice.
Prav je, da zanje ustrezno poskrbite. Tako
kot poskrbite za svoj avto in ga redno
vozite na servis ali kot redno obiščete
frizerja, je prav, da tudi redno obiščete
strokovnjaka za oči. 
Kdaj na pregled? Vsaj na vsaki dve leti
oziroma v primeru težav, kot so: glavoboli,
zamegljen vid na daljavo, “prekratke
roke” pri branju, občutek peska v očeh,
rdeče oči in vse ostale težave z očmi.

Očesna ordinacija in Optika Cerklje pod
eno streho združuje vse, kvalitetne in
strokovne preglede vaših oči in vida ter
očesno optiko z veliko ponudbo
korekcijskih in sončnih očal za vse
generacije, vse okuse in vsak žep. 

.
 

Pomembno je, da pregled vaših oči in
vida opravi strokovnjak. Pri nas
imamo v ta namen na voljo izkušene
strokovnjake. 

Delujemo pod okriljem priznanega
medicinskega centra, ki že 30 let
uspešno in z veseljem skrbi za očesno
zdravje nepregledne množice.

Ravno to  nam omogoča, da vam v
najkrajšem možnem času priskrbimo
zdravljenje na sekundarnem nivoju,
če ugotovimo, da ga potrebujete.

od 50 do 150 € popusta

OČE S N A  O R D I N A C I J A  I N  O P T I K A  C E R K L J E
POSKRBITE ZA SVOJE OČI IN SVOJ  VID

Izkušnja v naši ordinaciji in v naši
očesni optiki bo vselej prijetna. Pri nas
vsakega posameznika obravnavamo
individualno, ga poslušamo in
predvsem slišimo.  

Izkoristite naše ugodnosti, ne bo vam
žal. Želimo vam vse dobro in se vidimo!

OČESNA ORDINACIJA IN OPTIKA CERKLJE   I   DAVORINA JENKA 10  I   CERKLJE  I   TEL.:  064 198 171  
INFO@OPTIKA-CERKLJE.SI  I  WWW.OPTIKA-CERKLJE.SI

BON
brezplačen pregled

brez čakalnih vrst 

(ob nakupu očal)

(pri nakupu novih očal)
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PREDDVOR (ISSN 2670-6687) je priloga Gorenjskega glasa za Občino Preddvor, izhaja štirikrat letno, urednica Alenka Brun (alenka.brun@g-glas.si), odgovorna urednica Marija Volčjak, 
oblikovanje Matjaž Švab, oglasno trženje Robert Aleksić (robert.aleksic@g-glas.si, 041/704 857). Priprava za tisk Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj (info@g-glas.si, 
tel. 04/201 42 00). Tisk: Tiskarsko središče, d. o. o. Distribucija Pošta Slovenije, d. o. o., Slomškov trg 10, 2500 Maribor. Preddvor izhaja v nakladi 19.000 izvodov, brezplačno ga prejemajo 
vsa gospodinjstva in drugi naslovniki v občini Preddvor, priložen je tudi izvodom Gorenjskega glasa. Na naslovnici: Božični grad Dvor / Foto: Gorazd Kavčič

PREDDVOR je priloga časopisa 

www.visitpreddvor.si

STRAN 8
Gozdna učna pot Preddvor
V Preddvoru so v bližini jezera Črnava oktobra javnosti 
predstavili obnovljeno gozdno učno pot. Prvotno jo je 
zasnovala učiteljica Maja Šenk Zidar, upravljanje obnovljene 
poti pa je prevzelo Društvo za varstvo, gojenje in proučevanje 
gozdov Vznik.

STRAN 9
Veselo miklavževanje
Prvo nedeljo v prazničnem mesecu nas je v najdaljši slovenski 
vasi Kokra obiskal prvi dobri mož. Letos nas je presenetil, saj 
ga je Stane pripeljal kar s konjsko vprego. Člani Turističnega 
društva Kokra smo dopoldne imeli kar veliko dela s pripravami 
na njegov prihod. Uresničili smo idejo, da vsako leto pet družin 
daruje smrečice in jo tudi okrasi.

STRAN 10
Vreme se je jeseni umirilo
Po napornem poletju smo tako jeseni čas namenjali tudi 
birokratskim zadevam, predvsem popisovanju škode in 
intervencij, ki jih v naši občini ni bilo malo.

STRAN 14
Preddvorčan na ameriški vojaški 
akademiji
Jan Hribernik je letošnjega junija, kot edini Slovenec po dolgih 
letih, z odliko zaključil prvi letnik študija na najbolj ugledni 
Vojaški akademiji Združenih držav Amerike, znani pod imenom 
West Point.

STRAN 19
Iz Boštka v dolino
V zadnjih letih smo člani Kulturno-umetniškega društva Matije 
Valjavca Preddvor stkali trdno vez med kulturo in gorami, ki 
se pnejo nad našimi vasmi. Prisluhnili smo goram, predvsem 
Zaplati, in sporočilu, ki so ga tam gori pustili naši predniki 
ter ga z našim delom zabeležili za prihodnje rodove. Tako 
smo ustvarili že tretji z Zaplato povezan celovečerni igrano-
dokumentarni film Z ledinskimi imeni iz Boštka v dolino.
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Most čez Kokro je širši in varnejši

Pretekli mesec se je zaključila sanacija v poplavah poško-
dovanega mostu, ki povezuje Breg ob Kokri in Tupaliče 
ter marsikomu krajša pot v službo in po vsakodnevnih 
opravkih. V poletni ujmi je most zaradi narasle reke na 
sredini ostal brez podpornega stebra. Glede na to, da je 
bila dokumentacija že pripravljena, je izvajalec lahko 
nemudoma začel delati, je povedal župan Rok Roblek na 
uradnem odprtju pridobitve, ki so ga v začetku decembra 
pripravili člani Krajevnega odbora Tupaliče. Kot je spom-
nil, je nekaj mesecev prej na pobudo odbora steklo iska-
nje rešitve, kako urediti most, zgrajen pred štiridesetimi 
leti za potrebe posestva Brdo, da bo ustrezal današnjim 
prometnim tokovom. Člani so se zavzeli zlasti za uredi-
tev površine za pešce, kar so omogočili z razširitvijo po-
vezave čez reko.
Izvajalec del po županovih besedah ni imel preproste nalo-
ge, saj so morali most dvigniti, rečni tok je bilo treba preu-
smerjati, v deževju je voda odnesla dostopne poti, zalivala 
opaže … »Mislim, da je podjetje HIS opravilo zahtevno delo 
v zelo težkih pogojih. K sreči ni bilo dodatne škode,« je zak-
ljučil predstavitev sanacije, ki je stala približno 280 tisoč 
evrov. Ob tem je poudaril pomen solidarnosti, ki so jo po 
ujmi pokazali krajani, in razumevanja za izvedbo del – tudi 
na zavodu za varstvo narave in pri ribičih.
Na obnovljenem mostu je poleg ločene površine za pešce 
višja ograja, oporni stebri so močnejši, javna razsvetljava 
in telekomunikacijski vodi so vgrajeni v beton in s tem zaš-
čiteni pred vodo.

Ana Jagodic Dolžan

Obdarovanje najmlajših
Preddvor letos med 1. in 29. decembrom gosti kopico zani-
mivega dogajanja. Začelo se je sicer z rahlim zamikom, ker 
je vreme ponagajalo organizatorjem, tako da se je ognjena 
in žonglerska skupina Čupakabra (na fotografiji) na dvorišču 
gradu Dvor oglasila dan kasneje, potem pa se je nadaljevalo 
z miklavževanjem z Damjano Golavšek v Kokri in decembrski 
dogodki znotraj prazničnega programa Grajski Preddvor so 
lepo stekli. Danes zvečer ne zamudite Božičnega koncerta, 
25. decembra pa tradicionalnega potopa božičnega drevesca 
v jezero Črnava. Dne 26. decembra pa ste vabljeni na dvori-
šče gradu Dvor na tradicionalno obdarovanje otrok iz občine 
Preddvor, starih od enega do šest let. Ob 10. uri jih čakata Glas-
bena predstava z Romano Krajnčan in prihod Božička. A. B.

Spoštovani občani in občanke!
Letošnje praznične dni izkoristimo za drobne  

pozornosti, ki jih namenimo svoji družini. Iskren 
pogled, topla beseda in dobra dela pogrejejo 

človeško srce.
Vesele božične praznike, v novem letu pa veliko  
uspehov, novih priložnosti, pozitivne energije, 

ljubezni in življenjske radosti. 
Srečno in zdravo 2024.

Župan Rok Roblek, Občinska uprava, Občinski svet

Na odprtju obnovljenega mostu se je pridobitve veselilo 
veliko krajanov. / Foto: Tina Dokl
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Spoštovane občanke, spoštovani občani in drugi 
bralci glasila Preddvor

Leto se bliža h koncu, zima je pred vrati. Poleg dolgih noči 
in mraza naj bo to čas, poln optimizma in veselega pričako-
vanja. Vsaka stvar v življenju ima svoje poslanstvo, svoj na-
men in se nam kaže v različnih oblikah. Če letošnje narav-
ne nesreče vzamemo kot opozorilo človeku glede odnosa z 
naravo, potem bodo naše skupne odločitve in ravnanja v 
prihodnje boljši in trajnostni. Tudi človek je svojevrsten in 
kompleksen del narave, a upoštevanje dejstva, da si narave 
ni moč podrediti, temveč jo moramo poskusiti razumeti, 
bo le izboljšalo našo družbo.
Letošnje leto je bilo zelo dinamično. Ko je že kazalo na mi-
ren prehod v drugo polovico leta, je v avgustu narava poka-
zala svojo moč. Uspešno smo izvedli in uskladili interven-
cijska dela ter se posvetili programu obnov infrastrukture 
za prihodnje leto. Izdelali smo okvirni program priorite-
tnih nalog, ki ga tako v vsebinskem kot finančnem smislu 
usklajujemo s pristojnim ministrstvom.
Odprta sta dva večja projekta: dograditev šole s športno 
dvorano in športni park. Športni park bo v prihodnjih 
dneh in tednih deležen postavitve objektov, sledila bo še 
ustrezna ureditev parkirnih površin in dostopov. Predvi-
devamo, da bo v zgodnjem spomladanskem času še ena 
delovna akcija, kjer bomo skupaj s prostovoljci uredili tudi 
širši del okolice igrišča in park bo predan namenu.
Dela pri šoli potekajo po načrtu. Nekolikšen zaostanek je 
sicer zaznati pri montaži oken in posledično pri fasadi, a za 
zdaj ni bojazni, da bi bili roki izvedbe ogroženi. Na objektu 
se izvajajo predvsem inštalacijska dela, sledila pa bodo sli-
kopleskarska – do končne podobe in uporabnosti objekta.
Vsak konec predstavlja priložnost za nov začetek. Ko se 
zaključi leto, se veselimo novega in enako je s projekti na 
občini: ko se eden bliža koncu, smo že krepko z mislimi 
v naslednjem. Prihodnje leto bo najpomembnejše za vas 
Potoče, kjer se bo začela gradnja vse javne infrastrukture 
v vasi. O drugih projektih, ki nas še čakajo v prihodnjem 
letu, morda več v naslednji številki, a vseeno je umestno 
spregovoriti o potencialih prihodnosti, na katere skupaj 
z upravo in svetniki skušamo poiskati odgovore. Ključni 
cilj za prihodnje leto je zato pridobitev sredstev za vzpo-
stavitev javnega vodovodnega sistema, saj bo leta 2030 v 
skladu s slovensko ustavno ureditvijo onemogočeno iz-
vajanje vodooskrbe prebivalstva prek zasebnih podjetij, 
kamor spada tudi Vodovodna zadruga Preddvor. Projekt 

je v fazi pridobivanja ustrezne dokumentacije ter služ-
nosti.
Evropa je na robu razvojnega prehoda, v središču katerega 
je vzpostavitev digitalne, odporne in inovativne skupnos-
ti. Sredstva za infrastrukturo so tako še pomembnejša, 
da lahko ujamemo korak z najuspešnejšimi v Sloveniji in 
Evropi. Fokus evropskih sredstev, ki prihajajo, torej niso 
več izključno občine s svojo infrastrukturo, temveč rešitve, 
ki izhajajo iz realnih in razvojnih potreb skupnosti. Naša 
občina bo v prihodnjih letih stremela k investicijam, ki 
bodo odgovarjale na izzive razvoja gospodarstva, trajno-
stne mobilnosti, ranljivih skupin ter izobraževanja.
V spirali hitenja se vprašajmo, kaj nam pomeni eno leto. 
Osebno menim, da je eno leto več kot zgolj prešteti dnevi, 
je zaokrožena celota, cikel, ki narekuje dinamiko našega 
življenja. Tako kot si narava privošči svoj zimski »dopust«, 
je tudi za nas čas, da se malo odmaknemo od vsakodnev-
nega vrveža in si čez praznike vzamemo predvsem čas za 
bližnje.
Ob koncu se iskreno zahvaljujem vsem, s katerimi sem si 
lahko delil letošnje leto. Vsak izziv nas naredi še močnejše, 
da le pot rešitve razumemo. Zahvala pa gre predvsem ob-
činski upravi, ki je sestavljena iz izjemnih in hkrati različ-
nih posameznikov, osredotočenih na skupne cilje.

Rok Roblek / Foto: Tina Dokl

Rok Roblek, vaš župan
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Razstava Vojna za samostojno Slovenijo

Na OŠ Matije Valjavca v Preddvoru je 
Policijsko veteransko društvo (PVD) 
Sever Gorenjska postavilo in odprlo 
razstavo Vojna za samostojno Slove-
nijo 1991 pod okriljem Muzeja policije 
avtorice in kustosinje Biserke Debeljak.
Prisotne sta ob odprtju pozdravi-
la preddvorski župan Rok Roblek 
in ravnatelj šole Jože Povšin. Slav-
nostni govor je imel Ivan Hočevar, 
predsednik PVD Sever Gorenjska. 
Za kulturni program so poskrbeli 
osnovnošolci.
Predstavljena so bila dogajanja v nek-
danji skupni državi konec osemdese-
tih let in težnje Slovencev po samos-
tojni državi. Po razglasitvi samostojne 
Slovenije je nastalo vojno stanje. In v 
boju za osamosvojitev Slovenije so bile 
tudi žrtve med teritorialci, policisti, 
civilisti in pripadniki JLA.
Ob odprtju razstave so podelili tudi 
plaketi PVDS. Ivan Jenko jo je prejel, 
ker je kot lovec, upravnik objekta »Fa-

zanerija« Kozorog Kamnik v Cerkljah 
na Gorenjskem, v letu 1991 organizi-
ral in varoval tajno skladišče orožja 
vojnih enot Milice, Uprave za notranje 
zadeve Kranj, Postaje mejne milice 

Brnik. Veterinar Dušan Likozar pa 
je v času vojne stanoval na Visokem, 
kjer je imel veterinarsko ambulanto. 
V tem objektu je hranil orožje vojne 
enote Postaje milice Kranj.

Franci Ekar

Slavnostni govor ob odprtju razstave je imel Ivan Hočevar, predsednik PVD Sever 
Gorenjska. / Foto: osebni arhiv

Priznanja prostovoljcem in krvodajalcem
V organizaciji RKS OZ Kranj je bila 16. novembra 2023 v 
prostorih Mestne občine Kranj podelitev priznanj zasluž-
nim prostovoljcem in krvodajalcem iz občin Cerklje na Go-
renjskem, Šenčur, Naklo, Preddvor in Jezersko ter mestne 
občine Kranj. Iz naše občine so priznanja in zahvale Rde-
čega križa Slovenije za večletno prostovoljsko delo pri 
KORK Preddvor prejele prostovoljke Irena Celar, Anica Arh, 
Zofka Košir in Marjana Podpeskar. Krvodajalsko priznanje 
RKS za petdesetkrat darovano kri in krvno plazmo pa je iz 
naše občine prejel Slavko Cvek. Priznanja prostovoljcem 
sta podeljevala predsednik RKS OZ Kranj Franci Strniša in 
predstavnik RKS Boštjan Novak, priznanja krvodajalcem pa 
predsednica komisije za krvodajalstvo in priznanja RKS OZ 
Kranj Marjana Jekovec in predsednik RKS OZ Kranj Franci 
Strniša. Milena Zupin, predsednica KORK Preddvor, foto: Vid 
Močnik
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Poslovna cona je zaključena
Poslovna cona Preddvor leži ob državni cesti, ki gre skozi na-
selje Tupaliče v smeri Jezerskega. Ko je lani država zaključila 
obnovo te ceste, je poskrbela tudi za uvoz v cono. Občina je 
ravno tako lani pridobila gradbeno dovoljenje, zainteresiranih 
za razvijanje svoje dejavnosti v poslovni coni je bilo veliko. V 
prvi polovici letošnjega leta je bila gradnja poslovne cone v 
polnem teku. Podpisana je bila izvajalska pogodba za infra-
strukturo. Stekli so pogovori z zasebniki, ki so oziroma bodo 
v coni, tudi glede služnosti in dostopanja, saj je občina lastni-
ca le tistega, kjer je javna infrastruktura. Občina se je zaveza-
la, da za infrastrukturo poskrbi do konca leta 2023, in to ji je 
tudi uspelo. »Infrastruktura je v fazi upravnega postopka pri-
dobivanja uporabnega dovoljenja,« še dodajajo. Alenka Brun

Zbiranje nezavezujočih predlogov
Zavod za turizem Preddvor bo prihodnje leto v najem prevzel 
športno dvorano ob Osnovni šoli Matije Valjavca. Z namenom 
zagotavljanja ustrezne storitve za uporabnike in hkrati čim 
bolj dinamičnega vzdušja v tako pomembnem objektu vabi-
jo k sodelovanju. Iščejo upravnika dvorane in zbirajo neza-
vezujoče predloge za upravljanje Športne dvorane Preddvor. 
Več na spletni strani visitpreddvor.si, v zavihku Vodnik po 
Preddvoru – Info – Projekti in razpisi. A. B.

Bodi viden, bodi previden
V okviru nacionalne preventivne akcije Bodi viden, bodi previ-
den so člani Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prome-
tu (SPV) Občine Preddvor skupaj s policisti Policijske postaje 
Kranj 16. oktobra v središču Preddvora organizirali preventiv-
no akcijo. Postavili so stojnico in pešcem razdeljevali odsev-
ne trakove, brezrokavnike, letake akcije Pešec ter preventivni 
material. Za večjo vidnost in varnost pešcev so mimoidoče 
opozarjali na nujno uporabo odsevnih teles in svetlejših obla-
čil ter uporabo prometnih površin, ki so namenjene pešcem. 
Namen akcije je bil pešce opozoriti, naj poskrbijo za lastno 
varnost, še posebno v jesenskem in zimskem času, ko so 
dnevi krajši. Miran Murnik, predsednik SPV Občine Preddvor

Ozaveščanje voznikov o zimskih razmerah na cesti
Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu (SPV) Obči-
ne Preddvor je v sodelovanju s Policijsko postajo Kranj 15. 
novembra med 15. in 17. uro organiziral preventivno akcijo 
za ozaveščanje voznikov o zimskih razmerah na cesti in prip-
ravi vozil na zimsko obdobje. Akcija je potekala v središču 
Preddvora, na avtobusni postaji v neposredni bližini trgovi-
ne in na peščenem parkirnem prostoru v neposredni bližini 
podjetja Jelovica. Pri pregledu vozil so ugotovili, da je imela 
večina voznikov na vozilih nameščene zimske pnevmatike. 
Ustavili in pregledali so 42 vozil. Tistim voznikom, katerih vo-
zila so imela brezhibno zimsko opremo, so člani SPV podarili 
večnamensko parkirno uro. Miran Murnik, predsednik SPV 
Občine Preddvor, foto: arhiv sveta

Januarja nadomestne volitve
Občinska volilna komisija Občine Preddvor je na podlagi 32. 
člena Zakona o lokalnih volitvah razpisala nadomestne voli-
tve za člana občinskega sveta Občine Preddvor v volilni enoti 
2 (Hraše, Sr. Bela, Sp. Bela, Zg. Bela). Izvoljeni član bo na-
domestil Ivko Sodnik; ta z mesta občinske svetnice odstopa 
iz osebnih razlogov. Nadomestne volitve bodo v nedeljo, 14. 
januarja 2024. Več na spletni strani Občine Preddvor. A. B.
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Gozdna učna pot Preddvor

Po novem Hotel 
Oskar Zaplata

V Preddvoru so v bližini jezera Črnava 
oktobra javnosti predstavili obnov-
ljeno gozdno učno pot. Prvotno jo je 
zasnovala učiteljica Maja Šenk Zidar, 
upravljanje obnovljene poti pa je prev-
zelo Društvo za varstvo, gojenje in 
proučevanje gozdov Vznik.
Na odprtju sta prisotne nagovorila 
tako Maja Šenk Zidar kot predsednik 
Vznika, lastnik podjetja Gozdika 
Marko Kodorovič. Slednji se je pred-
vsem zahvalil sodelujočim pri projek-
tu in tistim, ki ga pri njegovem delu 
podpirajo, zlasti pa domačim. Šenk 
Zidarjeva pa ni skrivala veselja, da bo 
gozdna učna pot v Preddvoru na novo 
zaživela. Pojasnila je, da je pred 16 
leti pot zasnovala tudi zato, ker se je v 
okolici jezera Črnava velikokrat spre-
hajala. »Vedela sem, da je bil tu včasih 
grajski park, da so tu drevesa, ki niso 
prav pogosta in so ostanek grajske-
ga parka, in sem želela, da to ostane 
oziroma da jih spoznajo tako obisko-
valci Preddvora kot tudi domačini.« 
Nekaj uvodnih besed je prisotnim na-

menila Ernesta Koprivc, direktorica 
Zavoda za turizem Preddvor. Zamisel 
o obnovitvi in posodobitvi učne poti 
se je utrnila že pred leti, a je sledilo 
obdobje covida-19. Nato je z idejo o ob-
novitvi pristopil še Marko Kodorovič, 
kar so na Zavodu pozdravili. »Trasa je 
sicer zdaj speljana malce drugače, kot 
je bila prvotno,« je nadaljevala Kop-
rivčeva in dodala, da so določili tudi 
vrste dreves. Da bi vse skupaj povezali 
z občani in prostorom, pa so k sodelo-
vanju povabili še domača podjetja in 
jih spodbudili, da postanejo skrbniki 
dreves. »Odziv je bil lep,« je še poveda-
la. V prihodnje načrtujejo nadgradnjo 
poti, saj je cilj, da postane ena najbolj 
dinamičnih in pestrih tovrstnih poti 
v Sloveniji. Po besedah Koprivčeve tu 
namreč rastejo drevesne vrste, ki jih 
skupaj ne najdemo nikjer v Sloveniji. 
Kot je še povedal Kodorovič, pot za 
zdaj vključuje 25 dreves, dve grmovni-
ci, postavili pa so tudi hotel za žuželke. 
Upa tudi na uspešno širjenje poti v pri-
hodnje in da bi pot dobila prenovljeno 
publikacijo, ki bi morda postala celo 
učbenik za šolarje, ki bi ga recimo lah-
ko uporabili ob naravoslovnih dnevih.

Pension Zaplata, po novem Hotel 
Oskar Zaplata, v Tupaličah je dobil 
novega lastnika. Kupila ga je Agenci-
ja Oskar, turistična agencija iz Kra-
nja.
Novi lastnik Oskar Savarin iz Agenci-
je Oskar: »Poleg potovanj v tujino smo 
del aktivnosti usmerili tudi v Slove-
nijo. Pred leti smo tako najeli hotel v 
Loškem Potoku, lani Tičarjev dom na 
Vršiču. Potem pa smo želeli uresniči-
ti dolgoletno željo, da bi nekje blizu 
zagrizli v resnejši zalogaj, kot je reci-
mo hotel. Zdaj bomo počasi v Zaplati 
ustvarjali potovalno vzdušje, naši po-
tniki ga lahko obiščejo, želimo imeti 
po- in predpotovalna srečanja, gostiti 
razne dogodke, povezane s potovanji, 
različne predstavitve, zraven pa seve-
da normalno delujoč penzion s popol-
no storitvijo.«
Zanimalo pa nas je še, ali je bila od-
ločitev za nakup Pensiona Zaplata v 
preddvorski občini naključje, na kar 
nam je sedanji lastnik prikimal. »Poja-
vila se je možnost in tudi priložnost za 
nakup.« O višini kupnine ostaja skriv-
nosten, zaupal pa nam je še, da mu je 
všeč okolica hotela in da je tudi sam že 
od malega povezan s Preddvorom.

Alenka Brun

Alenka Brun
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Na učni poti je tudi hotel za žuželke. / Foto: Tina Dokl
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Pletarjenje z Mihom Krišljem Miklavževanje

Pletarjenje je mojstrska obrt, s ka-
tero so se včasih po vaseh ukvarjali 
v zimskem času, ko so bile zime res 
dolge. Z izdelovanjem najrazličnej-
ših lesenih pletarskih izdelkov so 
si krajšali čas, prodaja izdelkov pa 
jim je pomenila dodaten vir zasluž-
ka. Tudi v Kokri so še pred nekaj leti 
izdelovali koše za seno in košare za 
različne priložnosti.
Z namenom, da se poučimo o tej obr-
ti, je TD Kokra organiziralo tečaj ple-
tarstva. V učenje nas je vzel izjemni 
mojster te obrti Janez Krišelj. Od leta 
1992 ima certifikat, da so njegovi iz-
delki ročno delo, vpisan pa je tudi v 
Register nesnovne kulturne dedišči-
ne. Sam ustvarja najrazličnejše ple-
tarske izdelke, les pa sam nabira po 
gozdovih. Svoje rokodelsko znanje z 
veseljem prenaša na mlajše generacije.
Mojster Krišelj nas je najprej poučil o 
osnovnem orodju, ki ga uporablja ple-

tar pri svojem delu. Nato nam je razlo-
žil, kakšen les se pri tem uporablja – in 
že nabiranje pravega lesa je umetnost. 
Material se nabira od novembra do 
zgodnje pomladi, torej v času, ko les 
miruje. Kaj kmalu smo ugotovili, da je 
vsaka faza izdelka posebno zamudna, 
predvsem izdelava viter, ki se vpletajo 
med rebri. Ker naše roke niso vajene 
takih opravil, smo najprej začeli izde-
lovati manjše koške za shranjevanje 
suhega sadja, klobas, bombonov ali 
česa podobnega. Po petih obiskih de-
lavnice, veliki potrpežljivosti mojstra 
Krišlja in opravljenih precej delovnih 
urah je vsakemu od nas uspel res lep 
pletarski izdelek, na katerega bo vsak 
še posebno ponosen, saj je unikaten. 
Nekateri smo bili pri delu manj spret-
ni, drugi bolj, najspretnejšim je uspelo 
narediti celo več izdelkov.
Tudi pri pletarjenju velja pravilo, da 
vaja dela mojstra, zato veselo na delo 
– v upanju, da se pletarjenje ponovno 
obudi in ohrani tudi v Kokri. Leske je 
še dovolj.

Prvo nedeljo v decembru nas je v Kok-
ri obiskal prvi dobri mož. Letos nas je 
presenetil, saj ga je Stane pripeljal kar 
s konjsko vprego. Člani TD Kokra smo 
dopoldne imeli veliko dela s priprava-
mi, uresničili pa tudi idejo, da vsako 
leto pet družin daruje smrečice in jih 
okrasi. Postavili smo jih na bregu pred 
cerkvijo, za čarobno vzdušje prižgali 
bakle, Primož pa je poskrbel za roman-
tično glasbo. Med prireditvijo je Janez 
pekel kostanj, članice društva smo 
ponudile palačinke in kuhano vino, 
Marija pa nam je pripravila vroč čaj. 
Prisotni smo bili navdušeni nad pet-
jem Damjane Golavšek in predstavo 
Snežna vila. Skupaj z njo so otroci prik-
licali Miklavža. Med obiskovalce so se 
najprej zapodili parkeljni, za njimi pa se 
je pripeljal Miklavž. V spremstvu dveh 
angelov je ob pomoči parkeljnov in Da-
mjane Golavšek razdelil veliko daril.
Z miklavževanjem v Kokri smo obi-
skovalcem pripravili prijeten uvod v 
veseli december, mi pa smo ga izkoris-
tili še za druženje krajanov. Zahvala 
gre tudi Zavodu za turizem Preddvor 
in Občini Preddvor za pomoč pri iz-
vedbi prireditve.

Marta Povšnar, TD Kokra

Marta Povšnar, TD Kokra

Damjana Golavšek v decembrski družbi 
/ Foto: arhiv društva

Udeleženci z izdelki / Foto: arhiv društva
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Vreme se je jeseni umirilo

Po napornem poletju smo tako jeseni 
čas namenjali tudi birokratskim zade-
vam, predvsem popisovanju škode in 
intervencij, ki jih v naši občini ni bilo 
malo.
Kot vsako leto so tudi letos naši vete-
rani na prvi šolski dan pospremili v 
šolo prvošolčke.
Konec septembra smo na taktično vajo 
povabili enoti iz PGD Olševek in PGD 
Jezersko. Predvideli smo, da je zagore-
lo ostrešje gospodarskega poslopja. V 
novembru smo izvedli podobno skup-
no vajo še s PGD Trstenik (MO Kranj) 
in PGD Hotemaže (občina Šenčur). 
Poleg taktičnih vaj so naši operativci 
jeseni pridno pridobivali tudi nova 
znanja. Dva člana sta opravila tečaj za 
delo z motorno žago v nevarnih oko-
liščinah, dva člana pa tečaj za uporabo 
izolirnega dihalnega aparata.
V začetku oktobra smo v našo garažo 
prvič zapeljali novo vozilo za prevoz 
moštva (GVM-1). Vozilo je namenje-
no potovanjem na usposabljanja, izo-
braževanja, servise opreme, prevoze 
otrok, intervencije in razne logistič-

ne naloge. Upamo, da nam bo služilo 
tako dolgo in zanesljivo kot njegov 
predhodnik.
Tudi letos se nam je na vajah za mla-
dino pridružilo lepo število otrok, ki 
vsak četrtek pridno vadijo. Še vedno 
velja povabilo tudi vsem drugim šo-
larjem, ki vas zanima gasilstvo.
Konec oktobra smo se člani PGD 
Preddvor odpravili na težko priča-
kovani izlet na Kras. Obiskali smo 
Vojaški muzej Tabor, vinsko klet Pri 
Starčih – Tavčar ter kolege in kolegi-
ce iz PGD Komen. V športnem par-

ku Velesovo je oktobra potekalo tudi 
tekmovanje gasilskih zvez Cerklje, 
Naklo, Tržič in Kokra. Tekmovanja 
smo se udeležili v skoraj vseh katego-
rijah. Po več kot desetletnem premo-
ru nas je tokrat zastopala celo član-
ska desetina. Znotraj GZ Kokra smo 
zbrali tudi celoten razpon odličij. 
Mladinke so nas razveselile s prvim 
mestom, člani z drugim in članice s 
tretjim mestom. Veseli smo, da se v 
društvu krepi tudi športno-tekmo-
valno udejstvovanje.
V začetku decembra pa se je v gasil-
skem domu ustavil tudi Miklavž in 
obdaroval naše najmlajše. Program 
so pripravile naše pridne članice, ki 
poleg gasilskih veščin skrivajo tudi 
dramske talente.
Veseli smo, da je muzej preddvorskega 
gasilstva v gradu Dvor zaživel in da si 
ga je ob spremstvu naših veteranov 
ogledalo že lepo število obiskovalcev.
Konec leta se bomo z dobrimi željami 
in koledarjem spet oglasili na vašem 
domu. Že zdaj se najlepše zahvaljuje-
mo vsem, ki podpirate našo dejavnost 
s prostovoljnimi prispevki in delom 
dohodnine. Tako nam tudi vi omogo-
čate, da lahko pomagamo tistim, ki 
potrebujejo našo pomoč.

Aleš Traven, PGD Preddvor,  
foto: arhiv PGD Preddvor
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Za novi projekt Kanalizacija Bašelj, 
Mače, Potoče je Občina Preddvor z Mi-
nistrstvom za naravne vire in prostor 
sklenila Pogodbo o sofinanciranju izgra-
dnje do vrednosti 975.865,71 EUR. 
Gradnjo fekalne kanalizacije delno so-
financira Evropska unija – Next Gene-
ration EU: operacija Investicije v sisteme 
odvajanja in čiščenja odpadne vode, ki 
ležijo na manjših aglomeracijah od 2.000 
PE, podukrep: Izboljšanje ukrepov na po-
dročju ravnanja z vodo in okoljske infra-
strukture (C1 K3), ukrep: Zeleni prehod – 
Komponenta Čisto in varno okolje v okvi-
ru Načrta za okrevanje in odpornost. 
Kanalizacija Mače je že bila zgrajena v 
letu 2023 v okviru projekta Oskrba s pi-
tno vodo na območju Zg. Save – 4. sklop. 

V zvezi z njo smo pred dnevi poslali 
zahtevek za sofinanciranje v vrednosti 
154.872,42 EUR.
Ostala kanalizacija, torej v naselju Bašelj 
in Potoče, se bo začela izvajati v nasled-
njem letu. Investicija mora biti zaklju-
čena do pomladi 2026. Predvidoma bo 
večji del gradnje potekal v letu 2025.
Celoten projekt je bil prijavljen v vred-
nosti 2,7 milijona evrov brez DDV.
Občina je trenutno v postopku priprave 
razpisne doku mentacije za izvedbo javne-
ga naročila izbire izvajalca gradbenih del.

Klavdija Zima, vodja projekta

Skupni projekt Občine Preddvor in Ob-
čine Naklo, operacija Oskrba s pitno 
vodo na območju Zg. Save – 4. sklop, je 
zaključen.
V okviru operacije je Občina Preddvor 
zgradila nov javni vodovodni sistem v 
naselju Mače in na Možjanci. Za nave-
deni projekt je Občina Preddvor prejela 
sofinancerska sredstva v višini 735.529 
EUR. Hkrati z vodovodom je bila z lastni-
mi sredstvi zgrajena tudi fekalna kanali-
zacija v Mačah. 

Prebivalci z Možjance se po novem oskr-
bujejo z vodo iz sistema Nova vas, s po-
močjo črpalke se voda črpa iz črpališča 
v Tupaličah. Zgrajenih je bilo 2.130 me-
trov tlačnega vodovoda in 1147 metrov 
gravitacijskega vodovoda ter eno črpa-
lišče. Vodovod je predstavljal strošek v 
višini 800.000 EUR. Skupaj z ureditvijo 
ceste pa projekt predstavlja končni stro-
šek v višini 1,4 milijona evrov. V mesecu 
aprilu je bilo izdano pravnomočno upo-
rabno dovoljenje.
Za prebivalce naselja Mače se je poleg 
vodovoda v dolžini 1035 metrov zgradi-
la tudi fekalna kanalizacija v dolžini 1556 
metrov. Obenem se je obnovila preosta-
la cestna infrastruktura. Pridobljeno je 
bilo uporabno dovoljenje. Vsi objekti 
so priključeni na novi vodovod. Vred-
nost izgradnje kanalizacije in vodovoda 
za naselje Mače je znašala 835.400,00 
EUR brez DDV. Z upoštevanjem javne 
razsvetljave, škarpe in meteorne kana-
lizacije pa je celotni strošek investicije 
dosegel skoraj milijon evrov.

Dela za oba sklopa, Možjanca sklop 1 in 
Mače sklop 2, je izvajalo podjetje HIS, d. 
o. o., iz Ljubljane. Podizvajalec za sklop 
1 je bil domači izvajalec Franc Roblek iz 
Bašlja. Gradbeni nadzor nad izvajanjem 
je vršilo podjetje Domplan iz Kranja. 
Projektantski nadzor pa je izvajalo pod-
jetje PHCE, d. o. o., iz Ljubljane.
Občini Preddvor je iz naslova operacije 
po sklepu Ministrstva za naravne vire in 
prostor RS sprva pripadalo 649.141,65 
EUR. Glede na to, da Občina Naklo ni 
porabila vseh njej namenjenih sredstev, 
smo Ministrstvo za naravne vire in pros-
tor zaprosili, da se razlika dodeli Občini 
Preddvor. Prošnja je bila ugodno rešena. 
Od države smo prejeli aneks k pogodbi 
za dodatnih 86.388 EUR. Pričakujemo, 
da bomo denar prejeli še v tem mesecu. 
Cilj operacije je dosežen, saj so prebi-
valci naselij Mače in Možjanca dobili 
kvaliteten sistem oskrbe s pitno vodo 
in večjo zanesljivost oskrbe z ustrezno 
pitno vodo, ki dosega pričakovane zdra-
vstvene standarde.

Občina Preddvor

Občina Preddvor

OBČINA SE ŽE PRIPRAVLJA NA NOV PROJEKT

ZAKLJUČEK PROJEKTA OSKRBA S PITNO VODO  
NA OBMOČJU ZG. SAVE – 4. SKLOP
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Praznično že v novembru
Preddvorski Dom starejših občanov je v preteklem mesecu praznoval 75-letnico delovanja. 
Na osrednjem dogodku se je pridružil mreži Demenci prijaznih točk.

Prvi stanovalci so v Potoče, v grad 
Turn, prišli 17. novembra 1948. »Pre-
meščeni so bili iz Doma slepih Škofja 
Loka in Doma slepih na Okroglem pri 
Kranju. Zavod takrat ni bil samostojen, 
niti še ni imel svojega imena, ampak je 
deloval v sklopu Kmetijskega posestva 
Preddvor,« se je k začetkom Doma sta-
rejših občanov Preddvor ozrla direkto-
rica Lidija Kos. Spomnila je tudi, da je 
bil grad v slabem stanju, »popravila so 
začeli izvajati takoj, po zmožnosti gle-
de na finančna sredstva«, popolnoma 
prenovljen pa je bil grad leta 1975, ko 
so se začele tudi priprave na izgradnjo 
novega objekta, s katerim so povečali 
kapacitete in kasneje v prizidku ure-
dili še prostore za ambulanto, fiziote-
rapijo, delovno terapijo, večnamenski 
prostor … »Dom in zaposleni so se in 
se še vedno trudimo, da nudimo kvali-
tetno in varno oskrbo našim stanoval-
cem, čeprav so po vzponih prišli tudi 
padci in s tem težji časi, ki jih vedno 
znova z veliko volje, pripadnosti in 
optimizma skušamo izboljšati,« je na 
osrednjem dogodku ob praznovanju 
obletnice dejala direktorica.

Ob tej priložnosti je dom postal del 
mreže, ki nudi informacije in pomoč 
osebam z demenco, njihovim svojcem 
in drugim, ki se srečujejo z boleznijo. 
V domu po besedah Kosove skrbijo 
za 28 stanovalcev z demenco, obole-
li pa ostajajo tudi v domačem okolju, 
kjer zanje skrbijo svojci, ki velikokrat 
občutijo nemoč in strah ter molčijo. 
»Molk ne pomaga,« je poudarila. »Z 
odprtjem Demenci prijazne točke 

odpiramo možnost širši lokalni skup-
nosti, da nas v primeru stisk in težav 
pri spopadanju z boleznijo poiščejo, da 
jim pomagamo, jih usmerimo in smo 
jim v pomoč pri skrbi za njihovega 
svojca.«
Širjenje informacij tudi omogoča, da 
lažje prepoznamo prve znake bolez-
ni in obolelim čim prej pomagamo, 
je pojasnila Štefanija Lukič Zlobec, 
predsednica Združenja Spominčica – 
Alzheimer Slovenija, ki je v sodelova-
nju z različnimi organizacijami širom 
Slovenije vzpostavilo že okoli petsto 
Demenci prijaznih točk. Župan Rok 
Roblek je možnost pomoči pospremil 
z mnenjem, da lahko pripomore k 
zmanjševanju stigme, povezane z bo-
leznijo.
Praznovanje domske obletnice sta 
zaokrožila torta in glasba, za katero 
sta poskrbela Tomaž Kobol, vodja 
Beneških fantov, in njegov sin Pri-
mož.

Ana Jagodic Dolžan

Znak za Demenci prijazno točko je direktorici doma Lidiji Kos izročila  
predsednica Združenja Spominčica – Alzheimer Slovenija Štefanija Lukič Zlobec. 
/ Foto: Tina Dokl

 

 

 

Spoštovani občani!

želimo vam  
miren in doživet božič  
ter vse dobro v letu 2024.

Kolektiv in stanovalci  
Doma starejših občanov Preddvor

Dom starejših  
občanov Preddvor
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ALI V PISARNO. 
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Srečno 2024 Cirles d.o.o., Tupaliče 21, 4205 Preddvor
Ciril 041 629 415, Klemen 041 422 067  

i n fo@c i r les .s i

• trgovina z lesom

• ročna in strojna sečnja

• žično in traktorsko spravilo lesa

• prevozi lesa in  
gradbene mehanizacije

• priprava drv in biomase

• sanacija in nega gozdov

• izkopi in gradnja gozdnih poti

Želimo vam lepe praznike  
ter zdravja in poslovnih uspehov  

v novem letu 2024.

Kolektiv Cirlesa

Zahvala Anici Celar Gorza
Decembra je v Kranju potekal osmi dan 
Pokrajinske zveze društev upokojen-
cev (PZDU) Gorenjske. Podelili so tudi 
priznanja in plakete najprizadevnejšim 
članom. Članica Društva upokojencev 
Preddvor Anica Celar Gorza je prejela 
zahvalo za prizadevno delo v PZDU, kjer 
je članica upravnega odbora.

Anici Celar Gorza je zahvalo izročil 
predsednik PZDU Robert Plavčak.  
/ Foto: Tina Dokl

Srečanje župana z najstarejšimi

Ne smemo opustiti tradicije predno-
voletnih praznikov in v ta namen smo 
prav na praznik svetega Nikolaja, 6. 

decembra, povabili naše najstarejše 
občane (stare devetdeset let in več) 
v Okrepčevalnico Seljak. Vabilu so se 
odzvali nekateri, drugače pa jih je v 
občini letos trideset in med njimi so v 
večini ženske.
Najbolj veseli so, ko se srečanja udeleži 
tudi župan Rok Roblek in z njimi pri-
jetno pokramlja. Ob dobrem domačem 
kosilu sta nas presenetila Miklavž in 
parkelj, ki sta prisotne starejše tudi 
obdarovala. Srečanje so popestrile čla-
nice Ženskega pevskega zbora Josipine 
Turnograjske, z njimi smo zapeli vsi.
Med pevkami pa je prav na tisti dan 
slavila rojstni dan Barbara in tudi njej 
smo zapeli ter ji zaželeli še mnogo let 
med pevkami, predvsem pa zdravja.
Članice društva (Slavka Cvek, Slavka 
Zorman, Štefka Ribnikar, Francka 
Planinc in Mojca Hribernik) so tudi 
letos poskrbele za najmlajše v obči-
ni in jim spletle tople copatke. Hvala 
jim za trud.
Želimo, da bi se takšna srečanja še 
večkrat ponovila in ostala naša tra-
dicija.

Tokrat se je na srečanju 
devetdesetletnikov in starejših oglasil 
tudi Miklavž s spremstvom. / Foto: 
arhiv občine

Marija Velikanje

G
O

ST
IL

N
A

 L
O

G
A

R,
 L

O
G

A
R 

IG
O

R 
S.

P.,
 H

O
TE

M
A

ŽE
 3

 A
, 4

20
5 

PR
ED

D
VO

R



14 I Pogovor 

Preddvorčan na ameriški vojaški akademiji
Ivan Janez Hribernik, za domače Jan, za brata Miho Ivc, je najmlajši od osmih otrok 
našega nekdanjega preddvorskega družinskega zdravnika in homeopata, pokojnega 
dr. Tomaža Hribernika.

Jan Hribernik je letošnjega junija kot edini Slovenec po 
dolgih letih z odliko zaključil prvi letnik študija na naju-
glednejši vojaški akademiji Združenih držav Amerike, 
znani pod imenom West Point. Vojaška akademija je nek-
danja vojaška postojanka in leži na zahodnem bregu reke 
Hudson približno osemdeset kilometrov severno od New 
Yorka. Je izobraževalno-znanstvena visokošolska ustano-
va, ki pripravlja kandidate za službo v častniških korpusih 
vojske, vojne mornarice, vojnega letalstva in obalne straže 
ali pa zagotavlja izobrazbo v servisnem okolju. Poleg Ame-
rike na West Point pošiljajo na izobraževanje svoje kandi-
date tudi druge zavezniške vojske z vsega sveta.
Vpis na to najuglednejšo vojaško akademijo na svetu je 
omejen in izredno zahteven. Naše ministrstvo za obrambo 
se je lani po dvanajstih letih ponovno odločilo, da objavi 
razpis za štipendiranje in študij za eno mesto na ameriški 
vojaški akademiji kopenske vojske West Point. Z napoti-
tvijo najboljšega kandidata na prestižno vojaško akade-
mijo želi Slovenska vojska pridobiti pripadnika, ki bo po 
končanem štiriletnem študiju na vojaški akademiji v tujini 
s svojim pridobljenim znanjem, poklicno in karierno pot 
nadaljeval kot častnik v Slovenski vojski. Kandidat mora 
imeti končano srednjo šolo in maturo, biti mora državljan 
RS, ne sme biti pravnomočno obsojen, ne sme biti član no-
bene politične stranke, imeti mora opravljen zdravniški 
pregled in uspešno mora prestati varnostno preverjanje. 
Ameriška vojaška akademija pa ravno tako zahteva izpol-
nitev določenih pogojev, dodatne točke pri selekciji pa kan-
didatu prinesejo še razna dokazila o šolskih in obšolskih 
dejavnostih, vodstvenih sposobnostih in drugih veščinah 
ter znanju.
Lani je bil tako kot najboljši izbran Preddvorčan Ivan Janez 
- Jan Hribernik, iz preostalih zavezniških držav pa je avgu-
sta v prvi letnik West Pointa prišlo še 15 drugih študentov.
»Kriteriji za vpis na akademijo so izjemno strogi,« pripove-
duje Jan Hribernik. Najprej je moral čim uspešneje opraviti 
test SAT (Scholastic Aptitude Test), ki je namenjen merje-
nju bralne, matematične in pisne pismenosti – SAT ocenju-
je, kako dobro kandidati analizirajo in rešujejo probleme. 
Na testu znanja tujega jezika je bilo treba izkazati ustrezno 

znanje angleščine. Tretji preizkus je bil preverjanje kandi-
datove fizične pripravljenosti. Test kandidati sicer opravijo 
pri Slovenski vojski, vendar jih preverijo tudi zastopniki 
ameriške vojske, ki deluje na Ameriški ambasadi v Ljublja-
ni. Zadnje sito pri izboru kandidatov pa je šesttedenski 
osnovni trening (CBT), ki se je začel junija na ameriški aka-
demiji. »Prvi trije tedni so namenjeni treningu vojaške di-
scipline, a že prvi dan imaš občutek, da si izgubil vse pravi-
ce, obrijejo ti glavo, ne smeš se pogovarjati z vrstniki, stike 
je dovoljeno vzpostavljati zgolj s kadeti višjih letnikov. Ob-
čutek imaš, da ti bodo povsem razbili osebnost, uničujejo ti 
ego, da se počutiš kot popolna nula. Kasneje vidiš, da skozi 
šolanje izgrajujejo tvojo novo osebnost,« pojasni. Nato se 
začne vojaško urjenje, rokovanje z orožjem, orientacija na 
terenu, osnovno gibanje v parih po bojišču. Četrti teden je 
na vrsti dolga terenska vaja, nato sledi praktično vojaško 
urjenje, streljanje, met granat, pohodi s težkimi nahrbtni-
ki. Zadnji teden pa je bolj sproščen, gre se do bližnjega jeze-
ra, kjer se kadeti lahko tudi kopajo.
Jan je tudi četrti test uspešno prestal in tako se je avgu-
sta 2022 zanj začelo prvo študijsko leto. Program vsebuje 
splošne družboslovne in naravoslovne predmete. Po kon-
čanem prvem letniku med približno petdesetimi študijski-
mi smermi izbereš svojo. Jan je izbral študij nemščine in 
ruščine, saj se mu zdi znanje tujih jezikov zelo pomembno, 

Ivka Sodnik

Jan Hribernik / Foto: osebni arhiv
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posebno v Ameriki, kjer večina ljudi govori samo angleško. 
Vojaško urjenje pa poteka ob študiju, tudi ob koncih tedna 
in poleti. V celem letu imajo študentje vojaške akademije 
proste samo štiri tedne.
Na vprašanje, kakšni so bili razlogi za odločitev, da bo pos-
tal poklicni vojak, odgovarja, da je že od zgodnjega otroštva 
želel postati častnik, vojak. Že ded je bil major v jugoslo-
vanski vojski, pa tudi oče, ki mu je umrl že pri petih letih, 
je otroke vzgajal v strogi disciplini. »Biti častnik je nekaj 
častnega, sploh zdaj, ko tako manjka patriotizma,« meni.
Veliko mu pomenita disciplina in red. Čeprav se je v naj-
stniških letih malo zmedel in zabredel v bolj lagodno in 
uživaško življenje, ga je k sreči starejši brat Miha, ki je sku-
šal vsaj delno nadomestiti očeta, znova spravil na pravo 
pot.

ͰͰ Biti poklicni vojak pomeni tudi, da bo v morebitnih 
vojnih razmerah treba tudi ubijati.
Vojak naj bi ubijal samo takrat, ko je treba braniti svojo do-
movino, svoje ljudi. V miru pa mora vojak skrbeti za red 
in mir. Na akademiji nas poučujejo vojaki z resničnimi iz-
kušnjami vojne, predvsem trening vojskovanja. Med vojno 
je večino ljudi strah, bežijo … Človek zase ne more vedeti, 
kako se bo odzval, to so posebne preizkušnje. Pri šolanju 
na akademiji imamo veliko psihične priprave in vzgoje.
Ob učenju vojaške discipline se želim tudi osebnostno izo-
blikovati v pravega moškega, takšnega, ki bo znal skrbeti 
za družino, ki bo pomagal drugim in bo dober član druž-
be. Da bom pripravljen žrtvovati svoje življenje, če bo tre-
ba. Pravi moški so gasilci, policisti, vojaki. Rad bi se naučil 
dobre samokontrole.

ͰͰ Ima vojaška akademija v ZDA poleg tega, da vas na-
uči vojskovanja, še kakšno drugo poslanstvo?
Poslanstvo akademije je, da te naredi vodjo, v vojski ali kjer 
koli drugje. V prvem letniku si voden, skrbiš samo zase. V 
naslednjih letih šolanja začneš skrbeti za vedno več ljudi, 
v zadnjem letniku za najmanj trideset. Če imaš izredno 
velike sposobnosti vodenja, pa še za večje število. Študen-
tje smo med šolanjem ocenjevani na treh področjih – na 
akademskem, glede fizične pripravljenosti in na področju 
voditeljskih sposobnosti.
V prvem letniku izobraževanja veljajo zelo stroga pravila, 
npr. da se lahko pogovarjaš samo v akademski stavbi in s 
sostanovalcem v sobi, po hodnikih moraš vedno hoditi ob 
steni in se vsem umikati, ne smeš kazati nobene sprošče-
nosti. Ko srečaš starejšega kadeta, ga moraš pozdraviti po 
činu in – ne smeš se zaljubiti! Akademijo namreč obiskujejo 
tudi dekleta.
Moto akademije je: kadet ne laže, ne krade in ne goljufa in 
ne bo toleriral tistih, ki to delajo. Če te dobijo pri »plonka-
nju«, te vržejo s šole.

ͰͰ Kako v šoli poteka študijski dan?

Vstajanje ob šestih, urejanje, zajtrk. Urejenost naših sob se 
dnevno pregleduje. Dopoldanski del pouka traja od 7.40 do 
11.50. Sledi kosilo in potem od 12.20 do 16.00 popoldanski 
del pouka. Od 16.30 do 18.30 poteka obvezno fizično urje-
nje, nato večerja in od 19.30 do 23.00 učenje. Na akademiji 
se namreč poučuje po Thayerjevi metodi, to pomeni, da se 
študentje doma s pomočjo literature vnaprej pripravijo na 
naslednjo učno uro. Na začetku vsake ure se najprej piše 
kratek test, s katerim se preveri, ali so študentje na uro 
pripravljeni. Med učno uro se profesorji in študentje samo 
pogovarjajo in izmenjujejo mnenja o predelani učni snovi.
Študentje smo malo več prosti le ob nedeljah, čeprav ima-
mo tudi ob koncih tedna vojaško urjenje. Prave vojaške 
vaje pa imamo poleti. Pri študiju na akademiji pogrešam 
malo več prostega časa.

ͰͰ Šolanje na ameriški vojaški akademiji štipendira 
slovensko ministrstvo za obrambo. Bo štipendijo treba 
odslužiti?
Po končanem študiju se bom z veseljem vrnil v Slovenijo 
in služil svoji domovini. Svojo domovino imam rad in bom 
s svojim znanjem uveljavljal in krepil vrednote Slovenske 
vojske, to so čast, pogum, zvestoba, tovarištvo in preda-
nost.

Iščemo nove sodelavce
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Za delovna mesta:

SESTAVLJALEC NAPRAV - FINOMEHANIK (M/Ž)

ELEKTROTEHNIK (M/Ž)

ADMINISTRATOR (M/Ž)

Nudimo zaposlitev za nedoločen delovni čas z uvajanjem 
na delovno mesto in možnostjo dodatnega izobraževanja.

Informacije in prijave na zaposlitev@matech.si.

Vesel božiččin srečno novo leto 2024!
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Spremljajte naše aktivnosti tudi na naši Facebook strani 

KMETIJSKA ZADRUGA CERKLJE, Z.O.O. 
Slovenska cesta 2, 4207 Cerklje
Tel.: 04/252 90 10
info@kzcerklje.si, http://www.kzcerklje.si
CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/252 90 20

KC CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/29 26 750
VOKLO, Voklo 98, tel.: 04/251 91 41
MORAVČE, Vegova ulica 7, tel.: 01/834 56 84
ŠENČUR, Kranjska cesta 2, tel.: 04/251 91 40
KOMENDA, Zadružna cesta 2, tel.: 01/834 56 80
BLAGOVICA, Blagovica 10, tel.: 041/370 437

VSE ZA PTICE POZIMIPRAZNIČNO CVETJE V CVETLIČARNI
lončnice, šopki, rezano cvetje, poročni aranžmaji, 
aranžiranje, žalni program

Vsem strankam 
želimo vesele božične 
praznike in srečno, 
zdravo in zadovoljno 
novo leto 2024.

DOMAČE DOBROTE: skute, siri, jogurti, domači štruklji,  
suhe mesnine, kruhitki, zamrznjene pice

DARILNI  
PAKETI 
Z DOMAČIMI 
DOBROTAMI 

VSE ZA KOLINE
začimbe, špile, ajdova kaša, riž ...

  
  

Jesen bolj mirna, a vseeno aktivna

Zaradi letošnjih poplav smo bili tudi 
na Turističnem društvu (TD) Bašelj 
prostovoljci: tako fizično kot tudi na 
poseben način: s peko pic. Namreč v 
Lučah so fantje pekli pice za vse pro-
stovoljce in interventne službe.
Oktober je bil za naše društvo precej 
aktiven, najbolj pa nam bo ostal v 
spominu po izletu v Češky Krumlov 
in Češke Budjejovice, kjer smo se 
imeli prečudovito. 
Pred prvim novembrom smo izre-
zovali buče, kjer se jih je uporabilo 

vsaj štirideset, obisk pa je bil velik. 
Podobno smo bili ustvarjalni tudi 
teden dni pred adventom, ko smo z 
otroki delali adventne venčke. Tudi 
tu je bil obisk na delavnicah prese-
netljiv.
Sredi decembra smo potem izdelova-
li še voščilnice in lanternice, fantje 
pa so postavljali smrečico na začetku 
vasi. Sledil je prižig lučk in pohod z 
lanternicami okoli Bašlja. Na božični 
večer nas čaka še pohod k polnočni-
ci, 26. decembra pa nas bo ponovno 
obiskal Božiček, ob 17. uri pa bo pred 
Brunarico igrica za otroke in obdari-
tev bašljanskih otrok. Več o Božičk-

ovi poti po preddvorski občini in o 
ostalih dejavnostih pa izveste na Fa-
cebook strani TD Bašelj.

Jana Smolej, TD Bašelj

Delavnice so bile presenetljivo dobro 
obiskane. / Foto: arhiv društva
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www.komunala-kranj.si

Martinov pohod

Na martinovo nedeljo se nas je 14 članov Turističnega 
društva Kokra odpravilo na pohod po Goriških brdih. Na 
pot smo odšli ob šestih zjutraj z dvema kombijema. Nekaj 
minut pred osmo smo prispeli v Vipolže, kjer je bil v vili 
Vipolže start in cilj pohoda. Organizator pohoda je bilo 
Planinsko društvo Brda. To je bil že peti tovrstni pohod s 
spoznavanjem kulturne dediščine in enogastronomije Brd. 
Na pohod se nas je podalo okrog 300 pohodnikov. Trasa po-
hoda je vsako leto drugačna in poteka po lokalnih cestah in 
med vinogradi. Zaradi razmočenega terena smo letos malo 
več hodili po cestah. Trasa je bila dolga 9,5 km, pohod je bil 
voden in vsi udeleženci smo šli na pot v skupini. Letošnja 
trasa je potekala po krožni poti Vilinka, ki nas je vodila iz 
Vipolž v Dolnje in Gornje Cerovo. Pot je razgibana, malo 
gori, malo doli.
Kot je rekel vodnik: »Ne smemo pozabiti, da smo v brdih z 
malo začetnico.« Na poti sta bila dva postanka na domači-
jah z degustacijami. Okušali smo mlado in staro vino, oliv-

no olje, domače mesnine, kruh, frtaljo in peciva. Manjkala 
ni niti harmonika …
Ob poti smo najbolj občudovali palme in mandarine v sa-
dovnjakih okoli hiš. Po šestih urah smo se vrnili na izhodi-
šče v Vilo Vipolže, kjer so nas domačini pogostili še s kosi-
lom, najbolj zagreti pa so tudi zaplesali.
Ob vrnitvi smo se zapeljali še v kraj Gonjače, kjer na vrhu 
hriba Mejnik nad vasjo stoji razgledni stolp s 144 stopnica-
mi, zgrajen leta 1961. Razgled z njega je veličasten na vse 
štiri strani neba. Vidimo Brda, Julijske in Karnijske Alpe, 
Dolomite, Tržaški zaliv, Kras, Vipavsko dolino in Trnovski 
gozd. Je pa občutek, ko stojiš na vrhu, kar malo neprijeten, 
ker dobro čutišm kako se stolp ziblje. Domov smo se vrnili v 
večernih urah, malo utrujeni, a zadovoljni.

Jana in Peter Brankovič, foto: arhiv TD Kokra
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gRajsko slovo 
od starega leta
… novo že trka na vrata.

Ko se ozremo na prehojeno pot, smo 
lahko zadovoljni z opravljenimi na-
logami, ki smo si jih zadali za letoš-
nje leto. Zasedenost destinacije sicer 
raste, vendar še vedno ne dosegamo 
želenih rezultatov, saj smo v tem letu 
poleg zaprtega hotela ostali še brez 
drugega največjega namestitvenika, 
kar pomeni upad števila ležišč na de-
stinaciji za skoraj tretjino. Spodbudno 
pa je, da vsako leto pridobimo nekaj 
manjših namestitev, kar kaže na to, da 
ima Preddvor čedalje večji turistični 
potencial in prepoznavnost. V prihod-
njih letih se bomo intenzivno posve-
čali spodbujanju in podpori manjših 
namestitev. Letos beležimo velik po-
rast tujih gostov, predvsem iz Nemči-
je, dežel Beneluksa in Francije. Velika 
pridobitev za nas je vsekakor ta, da se 
je Zavod za turizem Preddvor prese-
lil v nove prostore, ki so dostopnejši 
ter prijaznejši za obiskovalce in kjer 
je na enem mestu združeno vse, kar 
destinacija ponuja tako domačinom 
kot obiskovalcem. V prihodnjem letu 
pa nameravamo v zgornjih prostorih 
urediti še apartma ter tako pripomoči 
k povečanju nastanitvenih kapacitet.
Popolnoma smo obnovili tematsko 
Gozdno učno pot s sodobnimi infor-
macijskimi tablami, ki odstirajo zani-
mive podatke o posameznih drevesih. 
Večino dreves so 'posvojila' domača 
podjetja, kar potrjuje zavedanje o po-
menu in ohranjanju narave v doma-
čem okolju.
Letos je bila s tablicami opremljena 
prihodnja tematska pot Z ledinskimi 
imeni na Zaplato, ki bo do konca ure-

jena že prihodnje leto. O poti sta bila 
posneta dva dokumentarna filma. 
Izseke filmov si boste lahko ogledali 
pri posamezni tablici z ledinskim ime-
nom, če boste le skenirali kodo na njej.
Park Bor z gostinsko ponudbo je odprl 
vrata že pred poletjem in ne glede 
na muhasto poletje zabeležil odli-
čen obisk. Končno smo izvedli tudi 
vzdrževalna dela na jezeru, saj smo 
jezersko dno očistili mulja ter navozili 
pesek, tako da bo s prihodnjim letom 
plavanje postalo pravi užitek. Nova 
pridobitev je tudi stojalo za kolesa, na 
katero lahko zdaj kolesarji brez skrbi 
prislonijo svoje konjičke na dveh ko-
lesih.
Projekt blagovne znamke Preprosto 
domače v Preddvoru je v zaključni 
fazi, tako da bomo domače izdelke in 
pridelke v začetku novega leta že lah-
ko ponudili vsem, ki uživajo v doma-
čih okusih.
V tem letu je bilo tudi kar nekaj pestre-
ga dogajanja. Praznovanje gregorjeve-
ga se je preselilo na Zg. Belo, kjer so 
že pred davnimi leti imeli ta običaj, 
in ne glede na spremenjeno lokacijo je 
bil obisk nad pričakovanji. Čemaževa 
kuhinja na prostem vsako leto priva-
bi več obiskovalcev, tako da poskuša-
mo vedno pripraviti kaj novega. Letos 

naša Josipina Turnograjska praznuje 
190. obletnico rojstva, kar smo zaz-
namovali z Mednarodnim simpozi-
jem z večernim koncertom njenega 
glasbenega opusa. Njen spomin smo 
počastili tudi z obnovljeno spominsko 
sobo, ki z letošnjim letom znova vabi 
obiskovalce, da odkrivajo in spoznava-
jo to veliko osebnost. Festival bombo-
nov Štoflcfest, prvi in edini slovenski 
festival bombonov, je bil letos nadgra-
jen z novimi dejavnostmi, v katerih so 
uživali stari in mladi. Nekaj dogodkov, 
kot so Praznik fižola na Beli, poslikava 
panjskih končnic ob svetovnem dnevu 
čebel, stare igre s pirhi ter martino-
vanje, pa je bilo izvedenih prvič – v 
upanju, da bodo potekali vsako leto. 
V grajskem parku ter prenovljenem 
gradu Dvor smo poleg rednih vodenj 
izpeljali kar nekaj dogodkov, kot so že 
omenjeni Štoflcfest, Dan čarovnic, po-
govorni večeri z zanimivimi gosti in še 
kaj bi se našlo.
Za zaključek leta tradicionalno doga-
janje v gRajskem Preddvoru poteka na 
grajskem dvorišču, ki je s svojo prele-
po kuliso in pestrim programom kot 
nalašč za pravljično vzdušje. Vabimo 
vas, da si vse dogajanje do konca leta 
ogledate v živo, kot tudi na naši sple-
tni ali FB-strani Visit Preddvor.

Ernesta Koprivc,  
Zavod za turizem Preddvor

Ob obisku gradu Dvor boste začutili pravo božično-novoletno vzdušje. 
/ Foto: Gorazd Kavčič

www.visitpreddvor.si
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NAJ BO BOŽIČNI ČAS
ZA TOPLE TRENUTKE 
V KROGU DRUŽINE,
V NOVEM LETU PA  
NAJ SE VAM
IZPOLNIJO VSE SANJE... 
IN ČE MORDA  
STE POZABILI NANJE,
NE OBUPAJTE  
IN SE VRNITE VANJE.

Vsem občanom in občankam  
se iskreno zahvaljujemo  
za vaš obisk in vam želimo  
lepe praznike ter  
srečno, predvsem pa zdravo  
novo leto 2024.

Kolektiv Picerije Gorski privez P
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Iz Boštka v dolino

Člani Kulturno-umetniškega društva Matije Valjavca 
Preddvor smo ustvarili že tretji z Zaplato povezan celo-
večerni igrano-dokumentarni film Z ledinskimi imeni iz 
Boštka v dolino in ga ob svetovnem dnevu gora premierno 
predvajali na velikem platnu preddvorskega kulturnega 
doma.
Lepo je bilo doživeti povsem polno dvorano, tudi odzivi 
obiskovalcev so dobri. »Žal bi mi bilo, če tega ne bi videla,« 
je dejala devetdesetletna gospa.
Posameznikom, ki so prispevali svoj ustvarjalni talent ter 
na ta način bogatijo kraj, pa se je že ob ogledu napovednika 
novega filma KUD-a zahvalil župan Rok Roblek.
Kot lanski tudi novi film predstavlja projekt ohranjanja 
bogate dediščine starih imen. »Škarje in platno« je ponov-
no v rokah imel Slavko Prezelj, ki je ta imena popisal, raz-
iskal njihov pomen in obiskal številne starejše domačine, 
ki so mu odstrli preteklost. Na osnovi ljudskega izročila je 
spisal scenarije in načrtal lokacije, kjer smo potem uprizo-
rili igrane prizore s tematiko preteklih časov. Na teh kra-
jih smo postavili table z napisi in QR kodami, ki vodijo k 
razlagam in videoposnetkom prizorov. Vse to se prepleta v 
filmu, ki je v celoti produkt ljubiteljskega dela. Nastopilo je 
več kot 30 igralcev, ne le člani društva, ampak tudi številni 
prostovoljci pa so sodelovali pri delu na terenu – s pripravo 
orodij, rekvizitov, oblačil, glasbo in drugimi deli. Brez vsa-
kega izmed sodelujočih film ne bi bil, kar je, prav vsak je 
prispeval svoj delček v celoto. Zato hvala in čestitke vsem!
Film si boste v dvorani preddvorskega kulturnega doma 
lahko ponovno ogledali v soboto, 13. januarja 2024, ob 
19. uri.

 Petra Lombar Premru

Prizor iz filma / Foto: arhiv društva
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Otroci rišejo in pišejo

Mednarodni dan prijaznosti
Lansko šolsko leto smo pri razredni 
uri gledali slovenski dokumentarni 
film Človek, kam greš?, ki je govoril 
o prijaznosti. Film nas je navdihnil. 
Takrat smo prvič slišali, da obstaja 
mednarodni dan prijaznosti, ki je 13. 
novembra, in razredničarka je predla-
gala, da bi ob tem dnevu na šoli nare-
dili nekaj posebnega.
Ob začetku tega šolskega leta smo se 
spomnili na film in učiteljičin predlog 
ter se odločili, da bomo uresničili načrt. 
Najprej smo pobrskali za informacija-
mi o tem dnevu. Izvedeli smo, da ga v 
nekaterih državah praznujejo od leta 
1998. V Sloveniji je leta 2017 zaznamo-
vanje tega dneva začel zavod Humani-
tarček. V ta namen so podarjali pobar-
vane kamenčke s prijaznimi sporočili.
V razredu smo menili, da lahko pri-
jazna misel marsikomu polepša dan. 
Tako smo med rekreacijskimi odmori 
in na predurah na plakate pisali dob-
re misli. Med razredno uro smo na 
manjše lističe napisali veliko misli o 
prijaznosti. Učiteljica je oblikovala še 
plakat, ki je vse obveščal o dnevu pri-
jaznosti. Tako smo učenci 7. b z razre-
dničarko Majo Šenk Zidar pripravili 
vse za dan prijaznosti na naši šoli.
V ponedeljek, 13. novembra, smo ne-
katere učenke v času predure nalepile 
plakate z dobrimi mislimi na vsa vrata 

učilnic, na vhodna vrata in oglasno de-
sko pa še plakat, ki je obveščal o dne-
vu prijaznosti. Oboje smo poslali tudi 
na podružnici Jezersko in Kokra. Na 
matični šoli smo pred oglasno desko 
postavile košarico z listki s prijaznimi 
mislimi, ki so si jih lahko mimoidoči 
prebrali. Tri učenke so o dogodku prip-
ravile oddajo na šolskem radiu.
Upam, da smo učencem in zaposlenim 
polepšali ta dan in jih spodbudili, da 
širijo prijaznost in razveseljujejo ljudi 
okoli sebe.
»Prijaznost je zlata veriga, ki povezuje 
družbo.« J. W. Goethe  
Zoja Zakrajšek, 7. b

Igre v domu starejših
V sredo smo se odpravili v dom sta-
rejših. Ko smo vstopili v sobo, so 
nas že čakali upokojenci. Igrali smo 
se spomin, domine in črnega Petra.  
Zala Gašpar, 2. b.
V domu smo se igrali različne igre. 
Zelo smo se zabavali. Gospa nam je 
dala piškote. Bili so zelo dobri. Spoz-
nali smo veliko ljudi. Zoja Grginič 
Šilc, 2. b.
Najprej smo se predstavili. Povedala 
sem, da mi je ime Marija. Začeli smo 
se igrati. Tako smo se dobro igrali, 
da nismo hoteli iti. Imela sem se zelo 
lepo. Marija Ravnikar, 2. b.
Jaz sem se imela dobro. Starejši so 
bili veseli. Gor nas je peljal hišnik 
Primož, nazaj v šolo pa hišnik Jure.  
Tina Šavs, 2. b.

Čeprav smo šolarji, spet hodimo 
v vrtec
Nekega dne je poplavilo razred 3. b. 
Nekaj dni smo se selili iz učilnice v 
učilnico. Potem pa smo našli novo 
učilnico – preselili smo se v telovadni-
co v vrtcu. Postali smo šolarji v vrtcu.
V vrtcu nam je dobro – učimo se in se 
igramo. Na začetku smo imeli majhno 
belo tablo, a zdaj smo dobili veliko 

zeleno tablo. Med dolgimi odmori 
nam je fino – občinsko igrišče je samo 
naše. Obmetavamo se lahko z listjem. 
Enkrat mi je sošolec listje vrgel za ma-
jico. Smejali smo se. Z malico smo vsi 
zadovoljni. Nobenega fanta in punce 
nimamo, ki mu malica ne bi bila všeč. 
Zdravi smo in radi hodimo nazaj v vr-
tec. Ajda Leban, 3. b

Tradicionalni slovenski zajtrk
V petek, 17. novembra 2023, smo ime-
li v šoli tradicionalni slovenski zajtrk. 
Na Podružnični šoli Kokra vedno zaj-
trk pripravijo petošolci. Letos smo 
zajtrk pripravili Miloš, Dani in jaz. 
Dogovorili smo se, kaj bo kdo prinesel. 
Miloš je prinesel svečke, Dani vazo in 
okraske, jaz pa prtičke in pogrinjke. 
Pogrinjek sem izdelal sam. Na trši 
papir sem narisal čebelo in satovje. 
V petek zjutraj smo dali na mizo prt, 
nanj smo položili prtičke, pogrinjke, 
krožnike in pribor. Odšli smo po rože, 
ki smo jih dali v vazo na sredino mize. 
Prižgali smo tudi svečke. Nazadnje 
smo na mizo postavili med, maslo, 
kruh, mleko in jabolčne krhlje. Dani je 
šel poklicat ostale učence. Usedli smo 
se za mizo in si zaželeli »dober tek«. 
Zajtrk nam je res teknil. Po zajtrku 
smo si ogledali oddajo Ribič Pepe, ki je 
govorila o tradicionalnem slovenskem 
zajtrku. Obiskala sta nas tudi čebelar-
ja, ki sta nam predstavila svoje delo 
in nas povabila na čebelarski krožek. 
Jakob Povšnar, 5. k

Klavir iz odpadnih kosov lesa, Eva Fras, 
6. b / Foto: arhiv šole
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Vesele dogodivščine v Vrtcu Storžek

V zadnjih tednih je Vrtec Storžek doživel pravo paleto do-
godivščin, ki so napolnile prostore z otroškim smehom in 
ustvarjalnostjo. Ena izmed izjemno priljubljenih dejavno-
sti je bila akcija Kamenčki prijaznosti, kjer so otroci prejeli 
kamenček s pozitivnimi sporočili. To preprosto dejanje je 
pomagalo graditi prijazno vzdušje v vrtcu.
Otroci iz skupine Sončki so nedavno doživeli nepozaben 
dan na obisku pri Tomažu, domačinu s srcem, ki jih je po-
peljal v preteklost, v čas naših babic in dedkov. Medtem ko 
so se sprehajali po zgodovinski kajži, so odkrivali skrite 
kotičke, polne zanimivosti in zgodb, ki so oživele skozi To-
maževe pripovedi. Vrhunec obiska je bila prav gotovo peka 
kruha v krušni peči. Otroci so z navdušenjem opazovali 
postopek od začetnih priprav do dišečega končnega izdel-
ka. Občutek toplote in vonj po svežem kruhu sta napolnila 
zrak, medtem ko so majhni peki z zavzetostjo oblikovali 
svoje kruhke. Tomaž je z velikim veseljem delil svoje zna-
nje in izkušnje z otroki, kar je pripomoglo k še večji pove-
zanosti s tradicijo ter spodbudilo radovednost do domače 
obrti. Obisk stare kajže je tako postal prav poseben dogo-
dek, ki bo še dolgo ostal vtisnjen v spomine naših malčkov.
Prav zato je bil letošnji tradicionalni zajtrk prava poslasti-
ca, saj so se otroci tudi v vrtcu preizkusili v peki domače-
ga kruha. Vonj sveže pečenega kruha je napolnil igralnice, 
hkrati pa so otroci spoznavali pomen skupnega dela in so-
delovanja.
Otroci iz oddelka Oblački so pripravili poseben nastop za 
mlajše otroke v vrtcu. S svojo domišljijo in ljubkostjo so pri-
čarali pravljico v avli, kar je pripomoglo k razvoju njihove 
samozavesti ter hkrati navdušilo mlajše prijatelje.

Dogodki v Vrtcu Storžek so tako ne le poučni, temveč tudi 
zabavni, saj vsak dan prinašajo nove priložnosti za razvoj, 
igro in smeh. V čarobnem vzdušju prihajajočih praznikov 
pa se otroci in vzgojiteljice veselimo skupnega druženja 
tudi s starši ter ustvarjanja toplih in lepih trenutkov.

Suzana Delavec, pom. ravnatelja za vrtec,  
foto: arhiv vrtca

Marjan Valjavec, nosilec dopolnilne dejavnosti na kmetiji,  
Srednja Bela 21, 4205 Preddvor,  
031/694 225, mvaljavec@siol.net

Na Kmetiji pr' Žulc z mlinom na kamen meljemo  
domača žita. Nudimo vam domačo ajdovo, pirino, koruzno, rženo 

in pšenično moko. Imamo tudi polnovredni  
pšenični in koruzni zdrob.  

Na voljo sta tudi domači prosena in ajdova kaša.
Veseli bomo vašega obiska.

www.kmetija-zulc.si
Želimo vam vesel božič ter srečno in uspešno novo leto!
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Na dobrodelnem 
koncertu

Konec novembra so pevke MPZ pele 
na dobrodelnem koncertu za Junake 
3. nadstropja Pesem zate v polni Festi-
valni dvorani v Ljubljani. Nastopali so: 
tudi Čuki, Modrijani, Marko Vozelj, Ta-
nja Žagar, Darja Švajger, Mitja Ferenc, 
Primož Grašič, klapa Sušca, Nina Kom-
pare, Junak Janež Matko Juvančič in 
drugi. Ker so imele pevke garderobo v 
predprostoru odra, so se srečale z vse-
mi nastopajočimi, se z njimi fotogra-
firale, poklepetale in se imele odlično. 
Program sta povezovala Peter Poles in 
Bernarda Žarn. Pevke so nastopile s 
samostojno pesmijo in eno kot sprem-

ljavo pri pesmi Junakinje Lucije Jemec 
z naslovom Soba 6, ki jo je napisala 
med zdravljenjem na oddelku. Z Lucijo 
smo že nastopali na dobrodelnih kon-
certih, ki so namenjeni ali v organiza-
ciji društva Junaki 3. nadstropja. To je 
društvo staršev otrok z rakom, ki tesno 
sodeluje z oddelkom, kjer so otroci z ra-
kom. Tudi tokrat je društvo pristopilo 
k soorganizaciji, saj so prostovoljni pri-

spevki namenjeni za analizator, ki ga 
potrebujejo v laboratoriju na hemato-
-onkološkem oddelku.
Hvaležna sem vsem pevkam in star-
šem, ker sodelujejo pri dobrodelnih 
akcijah in tako pomagamo mnogim. 
Hkrati na takih prireditvah pridobi-
mo zelo veliko tudi nastopajoči, pri-
sotna pa so tudi močna čustva. Za vse 
tam prisotne je bil čudovit večer. Naj 
zaključim z besedilom refrena, ki smo 
ga zapele na odru: »… Ko padeš dol 
in imaš vsega dovolj, ohrani moči in 
usmeri pogled v lepše dni.«

Simona Kralj, zborovodkinja

Dobrodelni koncert za otroke z rakom v Festivalni dvorani / Foto: Maruša Bogataj 
 

Evropski dan jezikov
Ste si kdaj zaželeli videti svet, ga spoznavati ter širiti meje svojega obzorja? Z 
učenci preddvorske šole smo jeseni v svet potovali kar s pomočjo spleta, ga mal-
ce raziskali in spoznali nekaj zanimivih koščkov naše lepe Zemlje. Vsako leto v 
septembru aktiv učiteljev tujih jezikov – angleščine, nemščine in ruščine – zazna-
muje dan jezikov. Izberemo določeno temo, ki jo učenci raziskujejo in predstavijo z 
razstavo. Letošnja tema je bila Potujemo po svetu. Starejši učenci so »potovali« po 
različnih državah sveta, med drugim po Kanadi, Avstraliji, Rusiji in Nemčiji. Spoz-
nali so glavne znamenitosti, zastave, glavna mesta ter naravne in kulturne zname-
nitosti. Seznanili so se tudi s pomembnimi osebami in hrano izbrane države. Mlajši 
učenci so spoznavali Evropo. Na matični šoli so »poleteli« v Veliko Britanijo, na 
obeh podružnicah v Kokri in Jezerskem pa so raziskali nekaj največjih evropskih 
držav: Italijo, Francijo, Španijo, Veliko Britanijo in Nizozemsko. Vsak učenec je tudi 
napisal, katero državo Evrope želi obiskati. Jelka Likozar, učiteljica

Tehnični dan tretješolcev
Zadnji petek pred jesenskimi počitnicami smo se tretješolci zabavali s kubo robot-
ki in igrali z robotki, ki smo jih izdelali iz lego kock. Razdeljeni smo bili v dve sku-
pini. Ena skupina je najprej izdelala robotke iz kock. Delavnico je vodila učiteljica 
Bojana Korent. Nastali so izredno zanimivi in domiselni robotki. Druga skupina se 
je medtem igrala s kubo robotki. To delavnico sta vodila Mitja Gašperlin in učitelji-
ca Romana Naglič. Skupini sta se potem zamenjali. Učenci so ob delu uživali, obe 
delavnici sta jim bili zelo všeč. Bojana Korent, učiteljica

Na srečanju projekta Zdrava šola
V torek, 7. novembra, je na Brdu pri Kra-
nju potekalo vseslovensko srečanje 
predstavnikov projekta Zdrava šola. Pri 
tem projektu sodeluje tudi Osnovna šola 
Matije Valjavca Preddvor. Z veseljem 
smo se odzvali povabilu in pripravili kra-
tek glasbeni program za vse udeležence. 
Pevke Mladinskega pevskega zbora so 
zapele, učenke izbirnega predmeta Glas-
beni projekt pa zaigrale na Orffova glas-
bila. Po odličnem nastopu smo bili nasto-
pajoči enako kot udeleženci pogoščeni v 
preddverju Kongresnega centra Brdo, kar 
je nastopajoče navdušilo. Zelo zanimivo 
pa se je nastopajočim zdelo tudi, da so 
se na Brdo in nazaj v šolo peljale s šol-
skim in predvsem gasilskim kombijem, 
za kar se hišniku, preddvorskim gasil-
cem in občini najlepše zahvaljujemo.  
Simona Kralj, zborovodkinja
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Novice iz Krajevne knjižnice Preddvor

Konec novembra je bil pravi »pra-
znik« knjig in knjižnic. Zgodila sta se 
namreč dva spodbudna in navdihu-
joča dogodka. Kot prvega velja ome-
niti Teden splošnih knjižnic, ki je 
potekal med 20. in 24. novembrom. 
V Sloveniji deluje 283 enot splošnih 
knjižnic in prav v tem tednu so se v 
mnogih izmed teh prostorov odvijale 
še dodatne aktivnosti, ki so uporab-
nikom in uporabnicam sporočale, da 
jim knjižnice z opravljanjem svojega 
poslanstva ponujajo ključ do širokih 
obzorij. Na Gospodarskem razsta-
višču pa se je od 21. do 26. novembra 
odvil že 39. Slovenski knjižni sejem, 
ki je bil letos zelo dobro obiskan. Sej-
ma se je namreč udeležilo dobrih 52 
tisoč ljudi, kar je 15 odstotkov več 
kot lani.
Knjižnice so dandanes proaktivne 
ustanove, ki z različnimi knjižnični-
mi vlogami pomembno vplivajo na 
razvoj lokalnih skupnosti, v ospredje 
pa seveda postavljajo svoje poslanstvo 
– spodbujanje branja. Bralna pisme-
nost je prepoznana kot ključna kom-
petenca, ki posamezniku omogoča 
vključevanje v socialno okolje, oseb-
no izpopolnitev in osebnostni razvoj. 
Predstavlja nam podlago za učenje in 
ne nazadnje tudi temelj za razvoj vseh 
ostalih pismenosti.
Mestna knjižnica Kranj je ena od 
desetih slovenskih osrednjih ob-
močnih knjižnic in si prizadeva (p)
ostati središče, kjer se spodbuja 
bralna kultura in bralna pismenost, 
vseživljenjsko učenje, informacijsko 
opismenjevanje in medgeneracijsko 
sodelovanje. Prav za dosego teh ci-
ljev se izvajajo raznoliki programi, 
projekti in akcije, ki vsak na svoj 
način uporabnike skušajo privabiti 

k branju ter spodbuditi bralno pi-
smenost. Veliko večino teh se trudi-
mo izvajati tudi v Krajevni knjižnici 
Preddvor. Naj omenimo nekatere: 
v sklopu projekta Modro brati in 
kramljati se enkrat mesečno sreču-
je bralna skupina, vsako soboto od 
oktobra do maja potekajo pravljične 
urice z ustvarjalnimi delavnicami, 
pripravljamo tematske razstave in 
različne bralne akcije za spodbujanje 
branja slovenskih avtorjev (beremo 
prešerno), med mlajšimi pa je naj-
bolj priljubljen projekt Družinsko 
branje. V veselje nam je tudi sode-
lovanje z vrtci in šolo. Zanje pripra-
vimo t. i. bibliopedagoško uro, kjer 

jim predstavimo knjižnico, otroci 
se seznanijo s knjižničnimi pravili, 
postopki vpisa in izposoje. Uvajamo 
jih v svet knjig, širimo literarno ob-
zorje in privzgajamo pravilen odnos 
do knjižničnega gradiva. Predsta-
vitvam navadno dodamo tudi bra-
nje pravljice. Prav njim je namenjen 
tudi spletni portal Modri pes, kjer 
so zbrane najrazličnejše vsebine za 
otroke. Naša maskota z leti, prežive-
timi med knjižnimi policami, posta-
ja vedno modrejša, v prihajajočem 
letu pa vam, skupaj z zaposlenimi iz 
Mestne knjižnice Kranj, želi veliko 
zdravja, osebnega zadovoljstva in na 
kupe dobrih knjig!

Manca Štefe, bibliotekarka  
Foto: Mestna knjižnica Kranj

CENJENIM STRANKAM IN POSLOVNIM PARTNERJEM SE ZAHVALJUJEMO ZA 
ZAUPANJE IN VSEM ŽELIMO SREČNO, ZDRAVO IN USPEŠNO NOVO LETO 2024.

AV TO H I Š A J E N KO, D.O.O. ,  P R A P R OT N A P O L I C A 23,  C E R K L J E

Sreča je!  
V majhnih stvareh,

toplih ljudeh,  
v stisnjenih dlaneh.…
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Cveto Gašpirc: Ne kupujem, ne prodajam, zbiram 
samo tisto, kar sam najdem na področju Slovenije

Na izletu PD Preddvor v Čičarijo je v Tupaličah na avtobus 
vstopil moški, a do njegovega izstopa zvečer nisem izvede-
la, kdo je. Ko sem videla, kam je zavil, pa mi je takoj posta-
lo jasno. Aha! Tistega dne nisem samo občudovala hribov, 
ampak tudi razmišljala o »znanem neznancu«. Le vodnik 
Janez je v pogovoru namignil, da bi morala videti Cvetove 
kristale. Moja radovednost se je obrestovala, saj je lepota 
mineralov v njegovi zbirateljski sobi prava paša za oči.
Cveto Gašpirc pravi, da vse dela ljubiteljsko. Takoj na začet-
ku poudari: »Ne kupujem, ne prodajam, zbiram samo tisto, 
kar sam najdem na področju Slovenije.«

ͰͰ Kam sežejo začetki spogledovanja z minerali?
Po osnovni šoli sem se vključil na jamarsko društvo, hodili 
smo po jamah – zelo amatersko, brez čelad, le karbidovke, 
delovno obleko in lestev smo imeli, nobenih varoval. Šele 
ko sem prišel od vojakov, so začeli iz Italije uvažati varova-
nje za jamarje. V jamah smo nabirali tudi zanimivo kame-
nje, tedaj seveda nenačrtno. Ko sem to kamenje opazoval 
in raziskoval doma, sem nanj začel gledati z drugimi očmi, 
začel sem se zanimati zanj. V Nemiljah sem našel prvega 
polža. In na Praprotnem v Selški dolini prve kristale kre-
mena. Bili so res drobni, ampak bili so moji prvi … Mladost 
mine, tudi mene je kmalu minilo iskanje mineralov. Posku-
sil sem pri padalcih, a ker nisem imel prave druščine, sem 
se vrnil k mineralom. Začelo se je prvo zbiranje. Našel sem 
prijatelja, ki se je že preje ukvarjal z minerali, kmalu sem 
jih še jaz začel intenzivno in načrtno proučevati. Nisem ho-
dil na tečaje, sam sem brskal po literaturi in se izobraževal. 
Iz radovednosti in zanimanja.

ͰͰ Kako veste, kje iskati in kako sploh iskati minerale?
Najprej je treba pridobiti vedenje o tem, kje je kaj. To ni 
skrivnost, o tem se je treba najprej poučiti iz knjig. Potem je 
treba poznati teren, tako kot za gobe. Nihče ne izda rad na-
hajališč. Nihče ti ne pove, kje so določeni minerali. Poznati 
je treba kamenine, v katerih kaj nastaja. Potem grem na 
teren. Lahko tudi nič ne najdem. In grem spet naslednjič. 
Mogoče kaj najdem, lahko tudi nič. Ljudi mine, ko enkrat, 
dvakrat ali večkrat ne najdejo ničesar. Pa tudi zato, ker to 
ni salonsko delo. Umazano je. Ljudje nočejo ves dan delati 
umazani, da najdejo en kristal. Kopljem z rovnico, kram-
pom, macolo, motikico, prijemam umazane kamnine, tudi 
sam sem umazan … Tudi skale je treba včasih razbijati in 
drobiti. Prav tako je potrebna pazljivost, še posebno na 

gorskem terenu se lahko odlomi skala. Tudi fizična moč in 
vztrajnost nista zanemarljivi! Ko kamnino najdem, je to 
šele začetek, saj jo je treba najprej očistiti, šele potem za-
žari v svoji lepoti.

ͰͰ Torej iščete sami?
Sam ali s prijateljem. Sicer sem član Društva prijateljev 
mineralov in fosilov Slovenije Tržič. Dobivam revijo, se iz-
obražujem, da sem na tekočem z dogajanji. Iščemo na raz-
ličnih terenih, tudi zasebnih zemljiščih, njivah, vrtovih. Če 
sem sam, lastnik dovoli malo razkopavanja pod pogojem, 
da vse pospravim za seboj. Predstavljajte si, da bi k vam 
prišla na vrt skupina ljudi in nekaj kopala in iskala …

ͰͰ Kako pa se kamni razvrščajo?
Vedno po nahajališču, nato sledijo podrobnosti. Pri Loga-
tcu je na primer okoli 59 različnih vrst kristalov glede na 
način kristalizacije.

ͰͰ Ali kristali vplivajo na psihofizično stanje človeka?
Ne verjamem in niti se ne poglabljam v to. To me ne zani-
ma.

ͰͰ Ali imate še kakšen zbirateljski konjiček?
Doma imam sobo, polno različnih stvari. Kar drugi mečejo 
proč, jaz zbiram. Znamke zbiram po državah; pa tudi znač-
ke, obeske, trakove za mobitele, kovance …

Franceska Žumer

Cveto Gašpirc v levi roki drži kalcedon, ki mu je ljub zaradi 
barvne strukture, in v desni aragonit, ker ga je našel med 
prvimi. / Foto: Franceska Žumer
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Merry Christmas www.gorenjskiglas.si

Božični čas je eden najlepših v letu:  
okrašene ulice, božična glasba,  

novoletne želje in pristni stiski rok.  
Naj vam prazniki prinesejo čim več  

prijetnih trenutkov, preživetih  
z ljubimi ljudmi.

Želimo vam vesel Božič ter srečno,  
zadovoljno in zdravo leto 2024!

Ideja za darilo  
namesto nogavic, kravate  
ali pižame

Podarite naročnino  
na časopis Gorenjski glas!
Podarite naročnino na časopis Gorenjski glas!  
Svoje najbližje boste razveselili vsak torek in petek, ko 
bodo prejeli Gorenjski glas. Novice iz vse Gorenjske,  
zanimive zgodbe, križanke, TV-spored, šale – kaj več bi 
si še lahko želeli? Za vse možnosti naročnin pokličite 
04/201 42 41 vsak delavnik od 8. do 15. ure, pišite na 
narocnine@g-glas.si ali kliknite na  
www.gorenjskiglas.si/prijavanoveganarocnika 

Naj ljubezensko pismo

V organizaciji Kulturnega društva Josipine Turnograjske 
je ponovno potekal natečaj za najboljše ljubezensko pismo 
med mladimi v Sloveniji – letos že dvanajstič. Tema nate-
čaja je bila tokrat ljubezen (do) narave. Avtorje najboljših 
pisem so razglasili v preddvorskem kulturnem domu.
V kategoriji osnovnih šol se je tokrat zelo visoko uvrstila 
tudi devetošolka z OŠ Matije Valjavca Preddvor Jerca Grilc. 
Osvojila je drugo mesto. Hvaležna je svoji mentorici Mateji 
Rozman, saj je skozi pisanje začela razmišljati o stvareh, o 
katerih drugače ne bi. »Spodbudilo me je k temu, da sem si 
ustvarila svoje mnenje o ljubezni do narave, ki sem ga skozi 
vsebino pisma lahko delila z drugimi.«
Ko je pismo oddala, pravi, ni razmišljala o tem, da bi se 
njeno delo uvrstilo med najboljše tri, zato je bila prijetno 
presenečena, ko je ugotovila, da je osvojila drugo mesto.
V pismu je poudarila, da se bomo morali vsi potruditi, če 
želimo kaj spremeniti. »Prav tako želim ljudem sporočiti, 
da ne bo nič pomagalo, če bomo krivili drug drugega za 
uničenje narave. Vsak naj popravlja svoje napake in se pot-
rudi, da z naravo sodeluje in do nje ravna odgovorno.«
Navdih za vsebino pisma pa je našla v letošnjih nesrečah 
ob nenavadnem vremenu. »Začela sem razmišljati, zakaj 
se sploh to dogaja in ali bi lahko kaj spremenili. Na koncu 
sem ugotovila, da smo za nesreče krivi mi, ne narava. Če bi 
se zavedali, kaj vse imamo, in bi lepše ravnali z njo, bi bilo 
lahko marsikaj drugače,« je sklenila.

Alenka Brun

Jerca Grilc / Foto: Tina Dokl



26 I Šport 

prodaja  odkup  prepis vozil  rent a car

SP AVTO, d. o. o., Zg. Bela 76, Preddvor
info@spavto.si, 
www.spavto.si

Sebastjan Prestor
Gsm: 041 614 466

Ostanimo  
zdravi tudi v  

letu 2024!

»Vodimo vas varno mimo  
davčnih čeri.«

Računovodski servis, davčno in poslovno svetovanje  

Belska cesta 15, 4205 Preddvor

E: info@vencelj.si, I: www.vencelj.si, T: 04/2559-500

Nogometaši 
zaključili 
jesenski del 
sezone

Uradna tekmovanja pod okriljem 
Medobčinske nogometne zveze Go-
renjske – Kranj so se letos končala 
nekoliko kasneje, kot je običajno, saj 
so razpored krojile tudi neugodne 
vremenske razmere, posledično pa 
je bilo tudi veliko tekem preloženih. 
Članska ekipa, ki je odigrala 11 te-
kem in osvojila 17 točk, bo prezimila 
na sedmem mestu. Po lanski odlični 
sezoni in osvojenem četrtem mestu 
so bila pričakovanja nekoliko večja, a 
ker je zaostanek za višje uvrščenimi 
zelo majhen, se v pomladanskem delu 
ponujajo lepe možnosti za preboj proti 
vrhu. V klubu nas veseli, da so članske 
tekme tako doma kot tudi na gostova-
njih zelo dobro obiskane, o čemer se je 
lahko prepričal tudi župan, ki si je na 
legendarnem igrišču Za žago ogledal 
derbi z ekipo Zarica Kranj. To je bila 
najboljša tekma naših fantov v tem 
delu sezone, proti jesenskim prvakom 
pa so iztržili neodločen izid 1 : 1.
Pri selekcijah kadetov in starejših deč-
kov tudi letos sodelujemo s sosednjima 

kluboma ŠD Šenčur in NK Velesovo 
Cerklje. Omenjeno sodelovanje se je iz-
kazalo kot nadvse koristno, saj fantom 
na ta način omogočimo, da ostanejo 
aktivni v nogometu – v teh kategorijah 
je namreč potrebnih veliko igralcev, če-
sar pa sami ne bi mogli zagotoviti. Ka-
deti so po jesenskem delu prvenstva na 
četrtem mestu, odlično pa gre starej-
šim dečkom U15, ki so v svoji skupini 
trenutno vodeča ekipa. Na 11 tekmah 
so devetkrat zmagali ter po enkrat 
izgubili in odigrali neodločeno. V tek-
movalnem ritmu so bile tudi mlajše 
selekcije, kamor sodijo mlajši dečki 
U12, starejši cicibani U10 in mlajši cici-
bani U9. V teh kategorijah rezultati in 
lestvice še niso v ospredju, na tekmah 
oziroma turnirjih pa se je izkazalo, da 
otroci lepo napredujejo v nogometnem 
znanju.
Čeprav so se tekmovanja na prostem 
končala, pa to ne pomeni, da nogome-
taši mirujejo. Pri članih, kadetih in sta-

rejših dečkih potekajo treningi, mlajše 
selekcije pa poleg treningov nastopajo 
tudi v Zimski ligi, ki poteka v Šenčurju, 
in na festivalih Rad igram nogomet. Tre-
ningi sicer potekajo v popoldanskih in 
večernih terminih v balonu pri osnov-
ni šoli, kjer udeleženci pogrešajo edino 
malo toplote, saj balon v tem času žal 
ni ogrevan. Med dejavnostmi društva 
je treba omeniti tudi nogometni krožek 
za učence prve triade, ki v času podalj-
šanega bivanja poteka enkrat tedensko 
in je za vse udeležence brezplačen. V 
klubu z zadovoljstvom ugotavljamo, da 
je zanimanje za nogomet pri najmlajših 
v porastu, kar se kaže tako v zavidlji-
vi udeležbi otrok na krožku kot tudi v 
čedalje večji želji po organizirani obliki 
treniranja v klubu. Če k temu dodamo 
še težko pričakovano novo nogometno 
igrišče s spremljajočimi objekti, kar je 
čedalje bližje uresničitvi, lahko vsi lju-
bitelji nogometa z optimizmom zremo 
v prihodnost.

 Marjan Bogataj, ŠD Preddvor

Mlajši cicibani U9 s trenerjem Lukom Potkonjakom / Foto: arhiv društva
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10       let zdravilnih masaž      
 v Preddvoru

masaža in 
športne storitve

Miha Vizjak, s. p., Belska cesta 59, 4205 Preddvor

Miha Vizjak, inženir  
gozdarstva in vsestranski 
športnik, se je pred 10 
leti zapisal zdravilstvu. V 
Preddvoru samostojno  
deluje v svojem  
terapevtskem kotičku, 
ki je pravi naslov za 
edinstvene masaže z 
izjemnimi zdravilnimi  
učinki. V svoji praksi  
združuje znanja klasične  
in športne masaže, manualne terapije, tradicionalne  
kitajske medicine in uporabne kineziologije.  
Posamezniki, ki pridejo k Mihu po pomoč, so deležni 
toplega sprejema in celostne obravnave. 

STORITVE:
terapevtska masaža (močne masažne tehnike,  
odlične pri raznovrstnih težavah s hrbtenico in sklepi,  
mišicami, srcem in ožiljem, kalcinacijami, glavoboli,  
karpalnim kanalom, športnimi in delovnimi  
poškodbami, pri poklicnih boleznih, kot podpora po 
operativnih posegih …)
refleksna masaža (s stimulacijo refleksnih točk po 
vsem telesu in raznovrstnimi energijskimi tehnikami  
za večjo vitalnost in trdno psihofizično zdravje)  
 lahko se izvaja tudi skozi oblačila!
sprostitvena masaža (blagodejna masaža za umiritev,  
sprostitev in boljše počutje) 

nordijska hoja (naravno gibanje z uporabo palic in 
veliko terapevtsko vrednostjo) 
tek na smučeh (športna rekreacija na prostem za 
vzdrževanje odlične telesne pripravljenosti v zimskem 
času)

svetovanje s področja zdravja in športa (uporabni 
nasveti in vaje za izboljšanje zdravja in splošne telesne 
pripravljenosti)
darilni boni za masažo po izbiri, tečaj nordijske hoje 
ali teka na smučeh

Na masažo pri Mihu se lahko naročite na 041 855 435 
ali pišete na miha.vizjak@gmail.com. Na Belski cesti 
59 v Preddvoru ima odprto vsak dan od ponedeljka 
do petka po dogovoru med 8. in 20. uro. Več o njegovi  
dejavnosti na: www.masaza-vizio.si.

!
!
!

Med zimskimi počitnicami, od 19. do 23. februarja 2024, 
pa bomo v Kranjski Gori spet organizirali petdnevni smu-
čarski in deskarski tečaj za osnovnošolske otroke. Infor-
mativne prijave že sprejemamo – več pa na spletni strani 
www.sd-preddvor.si.

InPlaninci tudi na Storžič in Kališče
Konec septembra so v Odločnem koraku kot del odbora 
InPlaninec (Planinstvo za invalide) v okviru Planinske zveze 
Slovenije z zadnjim žigom na Debelem rtiču zaključili več 
kot triletni projekt Slepi in slabovidni planinci po Slovenski 
planinski poti (SSP po SPP).Tudi slepim in slabovidnim je 
planinstvo namreč blizu kot način življenja. Namen pro-
stovoljskega projekta jim je bil omogočiti doživetje gora. 
Vključeval je več kot trideset organiziranih pohodov letno 
po različnih poteh SPP. Slepi in slabovidni InPlaninci so se 
tako 14. julija odpravili tudi na Storžič, ki je bil za mnoge 
s svojimi 2132 metri nov osebni višinski rekord, zato tudi 
neizmerno veselje vsakega, ki je prišel na vrh. Do zaključne 
prireditve so se zvrstili še preostali zahtevni pohodi, med nji-
mi najodmevnejši Triglav. Predzadnji žig smo 10. septembra 
odtisnili na Kališču in se preko Hudičkovega boršta spustili 
v dolino, kjer smo člani Športnega društva Preddvor na no-
gometnem igrišču Za žago pripravili prijetno pogostitev ob 
etapi v preddvorski občini. Marjan Bogataj

Osvojen Storžič / Foto: osebni arhiv

Vpis v zimski semester vadbe joge
Vabljeni k vpisu v zimski semester vadbe joge. Vadba poteka 
vsak torek ob 18. uri v telovadnici Vrtca Storžek v Preddvoru. 
Primerna je za vsakogar, ne glede na predhodno znanje in 
starost. Dejavnost sofinancira Občina Preddvor.
Informacije in prijave na 040 956 573. Daša Grašič
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ODKUP CELULOZNEGA IN POŠKODOVANEGA LESA  
ZA IZDELAVO SEKANCEV

Računovodske in knjigovodske storitve
Poslovno in davčno svetovanje

Mlakarjeva ulica 76, 4208 Šenčur
Tel.: 04/279 10 00, faks: 04/279 10 30, www.sconto.si

Aktivnosti za izgradnjo Športnega parka Preddvor
Športni park (ŠP) Preddvor se gradi po fazah. Tokrat lahko z zadovoljstvom že pišemo  
o konkretno izvedenih delih.

V prvi fazi pripravljalnih del je bil izveden posek dreves ter 
grobe izravnave terena celotnega območja z delno izvedbo 
drenaže velikega nogometnega igrišča.
Gradbeni odbor se je sestal 6.7.2023 na prvi seji, kjer smo 
pregledali izvedbo druge faze. Izvedene so bile preostale 
drenaže, kompletno veliko nogometno igrišče s panelno og-
rajo, lovilnimi mrežami na prostoru, kjer bosta montirana 
oba gola, in zalivalni sistem z betonsko cisterno za nama-
kanje igrišča z vsemi potrebnimi povezavami. Pri izkopu za 
cisterno je izvajalec naletel na izvir podtalnice, za katero je 
bilo postavljeno zajetje iz betonskih cevi, od koder se bo pre-
črpavala v cisterno. To je kljub vsemu pozitivna okoliščina, 
saj predvidevamo, da bo vode tudi v najbolj sušnem obdobju 
dovolj brez uporabe javnega omrežja. Namakalni sistem že 
obratuje s krmiljenjem preko časovnika. Izdelane so bile še 
grobe instalacije za javno razsvetljavo, električni ter vodo-
vodni priključek za celotno območje športnega parka, pa 
tudi makadamska pot z zgornjega platoja do nogometnega 
igrišča na V in Z strani. Na delu območje okoli nogometnega 
igrišča je posejana trava. Občina ima pogodbo z izvajalcem 
za gnojenje in urejanje trave ter ločeno pogodbo za košenje.
Trenutno se izvajajo dela tretje faze. Zgrajena bodo parki-
rišča na zgornjem delu platoja, servisni objekt (garderobe, 
sanitarije, klubski in pomožni prostori,…), plato z zunanji-
mi umivalniki in za zabojnike za komunalne odpadke ter 
pripadajoča zunanja ureditev vključno z asfaltiranim uvo-
zom na območje kompleksa. Izvedene bodo tudi vse poveza-
ve na gospodarsko javno infrastrukturo, katera je potrebna, 

da objekti lahko polno obratujejo (povezava na vodovodno 
omrežje, elektriko, vgradnja male čistilne naprave ter pove-
zava meteornih voda do že predhodno izvedene cisterne).
V nadaljevanju oz. v naslednji fazah nas čaka začasna ure-
ditev na prostoru, ki je sicer po projektu predviden za del-
no pokrite tribune in igrišče z umetno travo. Do zaključka 
vseh načrtovanih faz bo na spodnjem delu tako začasna 
pomožna površina z naravno travo za potrebe treniranja, 
v zgornjem delu pa je že položena umetna trava, ki je bila 
prestavljena izpred šole preden so se začela gradbena dela 
za športno dvorano. Tu bo potrebno postaviti še lovilne 
mreže in stebre za razsvetljavo. Poudarek je na »začasno«, 
saj smo prepričani, da je potrebno kompleks ŠP Preddvor 
zgraditi v skladu z zastavljenim projektom in bo kot tak res-
nično vsem v ponos.

Marjan Bogataj, ŠD Preddvor

Športni park Preddvor napreduje po fazah / Foto: arhiv 
društva
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Naše prednosti:
  hitra odzivnost
   kakovostno kurilno olje  

v skladu z evropskimi  
standardi

  zelo ugodna cena

  

Avto moto društvo Šenčur
Stranska pot, 4208 Šenčur
Telefon: 04 2516 420
E-pošta: avtomotosencur@siol.net
Uradne ure: torek in četrtek 16-18

Naj se vam v letu 2024 izmed milijon  
želja izpolni ena. Tista, ki jo nosite v srcu, 
vas spremlja v mislih in odpira vrata do 

izpolnitve vseh preostalih.

Spoštovane članice in člani,  
občanke in občani!

Želimo vam mirne in vesele božične praznike!  
Novo leto pa naj bo leto novih priložnosti, v 
katerem vas bodo spremljali sreča, zdravje 

in osebno zadovoljstvo.

Pa srečno na poteh doma in v tujini!
AVTO MOTO DRUŠTVO ŠENČUR

 
 

Uradne ure: torek in 
četrtek 16-18h

Pomoč pri uporabi  
              digitalnih javnih storitev

•  Uporaba elektronske osebne izkaznice  
in s tem povezane mobilne aplikacije,

•  Prijava v elektronske storitve in elektronsko 
podpisovanje,

•  Dostop do informacij o delu državne uprave  
na portalu gov.si,

• Dostop do elektronskih storitev na portalu eUprava,

• Registracija in prijava v portal SPOT,

• Uporaba storitev eZdravja na portalu zVEM,

• Dostop do e-storitev ZPIZ,

• Uporaba državnega davčnega portala eDavki,

• Dostop do elektronske zemljiške knjige,

• Uporaba elektronskih vinjet na portalu DARS,

• Storitve z zvezi s študijem in štipendijami,

• Storitve MKGP in UVHVVR, portal Volos,

• Prepoznava spletnih nevarnosti, center SI-CERT.

Nabor storitev:
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V Preddvoru smo  
13. 11. 2023 na  

Občini Preddvor odprli  
DIGI INFO točko. 

V prostorih Občine Preddvor na 
Dvorskem trgu 10 v Preddvoru nas 

lahko obiščete v pon., sre. in pet. 
med 8. in 12. uro ter v tor. in čet. 

med 12. in 15. uro. Za informacije 
o ostalih DIGI INFO točkah v regiji 

poskenirajte QR kodo. 
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Koledar dogodkov za december 2023 
ter februar, marec in april 2024

DECEMBER
Petek, 22. 12. 2023, ob 19.00, grad Dvor Preddvor

Predbožični koncert: Tina Nunar (glas), Matej Naglič 
(kitara)
Prostovoljni prispevki za šolski sklad OŠ Matije Valjavca Preddvor 
ZT Preddvor, E: info@visitpreddvor.si

Ponedeljek, 25. 12. 2023, ob 17.00, Park Bor ob jezeru Črnava

Tradicionalni potop božičnega drevesca z laserskim 
šovom
ZT Preddvor, E: info@visitpreddvor.si

Torek, 26. 12. 2023, ob 10.00, grad Dvor Preddvor

Romana Krajnčan z obiskom Božička
Po koncertu bo Božiček najprej tradicionalno obdaroval otroke 
s stalnim prebivališčem v občini Preddvor. Starši drugih otrok lahko 
darila pred začetkom dogodka prinesete v grad Dvor. Opremite jih z 
imenom in priimkom svojega malčka. 
Občina Preddvor, ZT Preddvor, E: info@visitpreddvors.si

Torek, 26. 12. 2023, ob 19.00, cerkev sv. Petra Preddvor

Božični koncert MeCePZ Sv. Peter Preddvor
Prostovoljni prispevki za DSO Preddvor 
Župnija Preddvor, MeCePZ Preddvor, ZT Preddvor, 
E: info@visitpreddvor.si

Petek, 29. 12. 2023, ob 19.00, grad Dvor Preddvor

Veliki prednovoletni koncert: Alenka Gotar, Anže 
Šuštar in Power Band
Prostovoljni prispevki za Stanovanjsko skupino Črnava 
ZT Preddvor, E: info@visitpreddvor.si

FEBRUAR
Četrtek, 8. 2. 2024, ob 19. uri, Kulturni dom Preddvor

Balade Iztoka Mlakarja v izvedbi Etno bande 
Poseben gušt
Vstopnina: 10 EUR, na dan koncerta 15 EUR. Vstopnice so na voljo 
v TIC Preddvor, v spletni prodajalni Mojekarte.si in na njihovih 
prodajnih mestih. 
ZT Preddvor, E: info@visitpreddvor.si

MAREC
Ponedeljek, 11. 3. 2024, ob 16. uri, Tomaževa kajža na Zg. Beli

Vuč u vudo na Belci: Delavnica in spuščanje 
gregorčkov
ZT Preddvor, E: info@visitpreddvor.si

APRIL
Nedelja, 14. 4. 2024, od 11. do 17. ure, park gradu Dvor

Čemaževa odprta kuhinja na prostem s programom
ZT Preddvor, E: info@visitpreddvor.si

www.visitpreddvor.si

Polno skavtsko leto
Zgodaj spomladi smo se vse veje odpravile na zimovanja, 
najstarejši pa so se namočili celo v morju. Po prvomajskih pra-
znikih smo zaznamovali obljube stega, kjer so novi skavti do-
bili prave rutke in dali častno obljubo. Naš steg trenutno šteje 
že več kot 90 članov. Poletje je kot vedno vrhunec skavtskega 
leta, saj imamo takrat naše tabore. Konec poletja smo voditelji 
in starejši del naših članov na več slovenskih krajih pomagali 
pri saniranju škode, ki so jo povzročile letošnje poplave. Toplo 
jesen smo začeli z novimi srečanji in jesenovanji. Volčiči so 
bili na Joštu, izvidniki v Podbrezjah. Najstarejši pa so obiskali 
zamejce v Trstu. Konci tednov so bili polni športnih aktivnosti, 
kot je to recimo celodnevna orientacija. Decembra smo pekli 
Miklavževe piškote, izdelovali voščilnice in pisma za oskrbo-
vance doma starejših občanov. V Preddvor in okoliške kraje 
smo prinesli Luč miru iz Betlehema. Viharne Kavke

Prva krvodajalska akcija bo januarja prihodnje leto
Prva terenska krvodajalska akcija v letu 2024 v okviru OZRK 
Kranj, KORK Preddvor, bo v ponedeljek, 29. januarja 2024. 
Potekala bo med 7. in 13. uro na Zgornji Beli, v gostilni Pr' 
Bizjak. Prav lepo vabljeni. Dovolite pa še, da vas tudi v letu 
2024 obiščemo poverjeniki Rdečega križa Preddvor, vas sez-
nanimo s svojim delom in vas prosimo za prostovoljni prispe-
vek, da bomo načrte tudi v prihodnje uspešno uresničevali. 
Milena Zupin in poverjeniki, KORK Preddvor
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TERAPEVTSKE IN  
REFLEKSNE MASAŽE
Marija Stele

TERAPEVTSKE IN  
REFLEKSNE MASAŽE
Marija Stele

TERAPEVTSKE IN  
REFLEKSNE MASAŽE
Marija Stele

Srečno  
 2024!

Podjetniki, obrtniki in društva, 
ki se predstavljamo  
v reviji Preddvor, vam želimo  
vesele praznike ter srečno  
in zdravja polno leto 

      2024!

Zavrteli so se po dolenjsko
Folklorno društvo Preddvor, ki folklorno ljudsko izročilo pou-
stvarja že od leta 1952, je v zaključni del leta 2023 vstopilo z 
letnim koncertom. V nedeljo, 26. novembra, so se zavrteli v Kul-
turnem domu Preddvor in predstavili štiri splete plesov, tokrat 
s pridihom dolenjske tradicije. Članov društva je po besedah 
predsednice Mateje Nosan trenutno približno štirideset, sestav-
ljajo pa starejšo odraslo skupino in mlajšo otroško, ki je še po-
sebno očarala občinstvo. Da so dogodek še dodatno popestrili, 
so Preddvorčani na oder pripeljali tudi goste. S petjem so se 
namreč predstavili Ljudski pevci Hiše čez cesto. Nika Toporiš

Folklorna skupina Preddvor je tokrat predstavila dolenjske 
plese. / Foto: Tina Dokl
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zvestobe Lekarne Ljubljana, sicer veljajo redne cene. Slike so simbolične, popusti se ne seštevajo. Ponudba velja do 15. 1. 2024 
oz. do prodaje zalog. LL Grosist d.o.o., Komenskega 11, 1000 Ljubljana.

Vabljeni v

LL VIVO KRANJ

Kidričeva cesta 2, Kranj

USNJENE OTROŠKE 
ROKAVICE  FELLHOF
Tople in mehke usnjene otroške 
rokavice brez prstov iz ovčje 
kože. 
V bež, modri, rjavi, cognac in  
roza barvi. Univerzalna velikost.

30%  
popust

ugodnost za imetnike Karti
ce

 zv
es

to
be

KAPA IZ MERINO 
VOLNE  FELLHOF
Izdelana iz 100% merino volne, 
uravnava temperaturo.
Univerzalna velikost, rjave ali bež 
barve. Na voljo tudi trak za ušesa.

OTROŠKA PODLOGA 
IZ MERINO VOLNE 
FELLHOF
Uravnava temperaturo,  
uporaba v vozičku ali postelji. 
Dolžina: 70—80 cm.  
OEKO-TEX® standard 100 certifikat.

11,83€ 30%

redna cena: 16,90 €
akcijska cena s 

Kartico zvestobe POPUST:

27,93€ 30%

redna cena: 39,90 €
akcijska cena s 

Kartico zvestobe POPUST:

GRELNIK NOG KYARA  
MORETTI
Možnost nastavitve treh stopenj gretja, 
mehka koži prijazna tkanina, notranjo 
prevleko se lahko pere.
Medicinski pripomoček

USNJENE 
PODLOŽENE 
ROKAVICE FELLHOF
Usnjene in modne rokavice iz 
ovčje kože.
Na voljo različne barve in velikosti.

COPATI IZ FILCA  
HERGOS IN 
SABATINI   
Anatomski copati iz filca zago-
tavljajo popolno udobje vašim 
stopalom. Zaradi zračnosti vol-
ne se noge ne potijo. Nedrseč 
podplat iz poliuretana ali gume 
se ponaša z zamenljivimi vložki.
Ženski model, različni motivi, na voljo 
številke od 36 do 42.

35,67 € 30%

redna cena: 50,95 €
akcijska cena s 

Kartico zvestobe POPUST:

20,93€ 30%

redna cena: 29,90 €
akcijska cena s 

Kartico zvestobe POPUST:

36,23€ 30%

redna cena: 51,75 €
akcijska cena s 

Kartico zvestobe POPUST:

Akcijska ponudba velja do 15. 1. 2024
LL VIVA
S P E C I A L I Z I R A N A  P R O D A J A L N A
Z  M E D I C I N S K I M I  P R I P O M O Č K I 


